



Osecké NOVINY

ROČNÍK 16 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ČERVENEC 2012 • ZDARMA

Osecké slavnosti 2012 se blíží

Rok utekl jako voda a už nám klepou na dveře další Osecké slavnosti. V letošním roce proběhnou v sobotu a v neděli 18. a 19. srpna. Na jejich realizaci se podařilo v letošním roce získat dotaci z Ústeckého kraje ve výši 85 tisíc Kč.

Organizace takovéto akce není vůbec jednoduchá, s přípravami se začíná přibližně od měsíce ledna. Vyhledávají se vhodní účinkující, oslovují se řemeslníci, kteří představí tradiční řemesla, dojednávají se posílení autobusových spojů do Oseka, pracuje se i na technickém zajištění slavností a na co nejširší propagaci této akce, která patří v regionu k největším a nejnavštěvovanějším. Přípravují se plakáty, kampaň v tisku i v rozhlasu, úkolem Informačního turistického centra Osek je pak zajištění reklamy na německé straně. O technické zajištění slavností se postarají jako každoročně Služby města Oseka, s.r.o. Jednotlivé odbory městského úřadu tak v těchto dnech doladují vše, co se slavnostmi souvisí, aby každý z návštěvníků odcházel z této akce co nespokojenější.

A co je letos připraveno? Slavnostní průvod vyjde v 9.30 min. od budovy základní školy v Hrdlovské ulici v doprovodu hudebníků LŠU Litvínov a mažorettek DDM Osek a Duchcov. V 10.00 hod. následuje



FOTO: ARCHIV ON

na Klášterním náměstí slavnostní zahájení s následným otevřením historického tržiště s ukázkami tradičních řemesel a s vystoupeními loutkových i pouličních divadel. Zazní historická hudba v podání sku-

piny Gnomus, najdete zde flašinetáře pan Parohu s opicí Kiki, provazochodkyni paní Vlčkovou i medvědáře s medvědem a ocelotem.

Pódium na Klášterním náměstí bude patřit po oba dva dny skupině Regius band Jitky Dolejšové, program doplní klaunice Amina se soutěžími pro děti a jejich rodiče. Na sobotní večer je připraven koncert skupiny Mefisto.

V kostele Nanebevzetí Panny Marie se po oba dva dny konají mše svaté, v neděli pak tichá adorace pro účastníky pouti spolu s instrumentální hudbou a sborem. Sobotní varhanní koncert se uskuteční v rámci Českého varhanního festivalu o. s. za přispění Města Osek finanční částkou 10 tis. Kč.

V galerijních prostorách Informačního turistického centra mohou milovníci výtvarného umění navštívit výstavu sdružení výtvarníků Terč i stálou výstavu historické kuchyně.

V areálu chovatelů je připravena tradiční výstava domácího zvířectva.

V letošním roce se neuskuteční z finančních důvodů jízdy historických vlaků, neboť České dráhy tyto jízdy mezi své akce nezahrnuly a město Osek by muselo vynaložit na tuto akci přibližně 300 tis. Kč.

Bližší údaje o programu najdete na webových stránkách města i na plakátech.

Věříme, že nám i letos bude přát počasí a návštěvníci se k nám do Oseka zase brzy rádi vrátí.



Dotace od Státního fondu životního prostředí pomůže šetřit za odpady

Téměř 5 mil. Kč získala firma Služby města Oseka, s.r.o. z Operačního programu životní prostředí na rozšíření separace odpadů ve městě Osek. Předmětem podpory je pořízení sběrných nádob, svozové techniky a štěpkovače pro biologicky rozložitelné odpady města Oseka.



FOTO: ARCHIV ON

„Konkrétně bude za tyto prostředky a spoluúčast firmy ve výši 646 tis. Kč pořízeno 17 hákových kontejnerů, dva nákladní automobily - nosiče kontejnerů a profesionální štěpkovač, který už máme ve firmě,“ seznámil nás s použitím dotačních prostředků jednatelem společnosti Služby města Oseka, s.r.o. Vojtěch Mašek. „S použitím této techniky bychom měli více než zdvojnásobit množství vytríděného biologicky rozložitelného odpadu, který pak nebude končit v popelnicích a na skládkách, ale v kompostárně. Pro město je třídění velmi výhodné - kromě značného ekologického významu má i velký význam ekonomický, na každé tuně činí rozdíl mezi tříděným a netříděným odpadem nejméně 500 Kč,“ doplnil informací jednatel.

Město se rozhodlo tuto iniciativu Služeb města Oseka podpořit a na spolufinancování a předfinancování akce poskytnout společnosti úvěry ve výši 0,6 a 1,1 mil. Kč. O tom, jak bude od příštího roku třídění bioodpadu probíhat, se občané dozvědí z informačních letáků, které budou doručeny do schránek, i z dalších čísel Oseckých novin.

Divoká prasata odděluje od města nový plot

Kromě otisků koňských kopyt se po pravé straně Dolnonádražní ulice už několik let objevují otisky kopytek černé zvěře, čili divokých prasat. Občané, kteří bydlí v této lokalitě, se na město před rokem obrátili se žádostí o řešení svých obav souvisejících se vniknutím prasat do těsné blízkosti jejich pozemků.

Město jednalo se správcem pozemků - Pozemkovým fondem České republiky o tom, zda by bylo možné vyčistit prostory od náletových dřevin, skýtajících úkryt divokým prasatům. Za poslední roky jsou však pozemky tak hustě a bohatě zarostlé, že na vyřezání náletů nemá pozemkový fond dostatek financí. Přistoupilo se proto k náhradnímu řešení a za loubou, která se rozkládá podél Dolnonádražní ulice, byl vybudován silný drátěný plot, který zamezí pronikání zvířat poblíž lidských obydlí.

Černá zvěř, která je významně přemnožená, je nebezpečná jak lidem, tak i psům, kteří se na louce často venčí, a působí značné materiální škody. „V letošní zimě nám ve městě divoká prasata zryla a poničila hřiště v Bezručově ulici. I to se bude muset před zimou oplotit, abychom příští rok nepro-

Město Osek a Cisterciácké opatství Osek pořádají Osecké slavnosti, v jejichž rámci se koná i tradiční

OSECKÁ POUŤ

18. a 19.8. 2012

Program:

- Slavnostní průvod**

vyjde v 9.30 hodin od budovy Základní školy v Hrdlovské ulici. Hudebníci ZUŠ Litvínov doprovodí mažoretky DDM Osek a Duchcov.
- Historický řemeslný trh**

se otevírá na nádvoří cisterciáckého kláštera v sobotu od 10.00 do 18.00 hodin, v neděli od 9.00 do 18.00 hodin.
Uvidíte představení pouličních a loutkových divadel, historické hudby, fláinetáře s opicí, medvědáře s medvědem a ocelotem, akrobacii na volném laně, kejklíře a další.
Účinkují: STOLART s.r.o., Divadlo na cestě, Divadelní společnost Kořmo, historická hudba GNOMUS, medvěďák Kaňa, fláinetář Pároha s opicí Kiki, provazochodkyně Kristýna Vičková.
V prostorách Informačního turistického centra Osek se je ke shlédnutí stálá výstava historické kuchyně a v galerii bude ke shlédnutí výstava obrazů, soch a dřevorezby Skupiny výtvarníků TERC.
- Kulturní program na Klášterním náměstí**

po oba dva dny Vás bude bavit REGIUS BAND XXL JITKY DOLEJŠOVÉ a Klaučina AMINA. V sobotu ve 20.00 hodin zveme na koncert skupiny MEFIGISTO.
- Okresní výstava chovatelů**

výstavu domácího zvířectva, soutěž o ceny a občerstvení najdete v zahradním areálu výstaviště Českého svazu chovatelů (naproti lunaparku).
- Výstava železničních modelů**

pořádaná Klubem železničních modelářů MOLDAVAČEK se koná v tělocvičně Domu dětí a mládeže v Dolnonádražní ulici v sobotu od 10.00 do 17.00 hodin a v neděli od 9.00 do 17.00 hodin.
- Mše svatá v kostele Nanebevzetí Panny Marie**

se koná v sobotu v 16.00 hodin. U této mše bude provedena Missa C major J. J. Ryby.
V neděli začne slavnostní bohoslužba v 10.00 hodin, při které bude provedena Missa brevis Sancti Joannis de Deo F. J. Haydna.
Hlavním celebrantem bude emeritní biskup gliwický Mons. Jan Wiczorek a koncelebrant P. ThDr. Gabriel Rijad Mulamuhic, O.Cr., PhD a přítomní kněží. Zpívá Smlíšený pěvecký sbor PCyprína Lelka z Dolního Benešova za doprovodu orchestru denů filharmonie, žáků Janáčkovy konzervatoře Ostrava a ZUŠ Hlučín. Dirigent Mgr. Jan Harman.
Tichá adorace a Svátostné požehnání pro všechny účastníky poutě proběhne v neděli ve 14.00 hodin.
V rámci Českého varhanního festivalu proběhne v sobotu v kostele Nanebevzetí Panny Marie od 13.00 hodin varhanní koncert. Vystoupí varhaník Adam Viktora spolu se sopranistkou Gabrielou Eibelovou.

váděli opravy znovu,“ uvedla dále starostka města Ing. Říhová.

Nepotřebné věci potřebným lidem

Město Osek a Služby města Oseka, s.r.o. spolupracují při dalším rozšíření sortimentu tříděného odpadu, tentokrát při sběru starého, nepotřebného nebo poškozeného textilu.

Firma SMO, s.r.o. uzavřela smlouvu s Diakonií Broumov, která sběr nepotřebného textilu zajišťuje na území celé České republiky pod heslem „Nepotřebné věci potřebným lidem.“ Do kontejneru, který je umístěn na sběrném dvoře, tak můžete odkládat jakékoli oblečení, lůžkoviny, látky, přikrývky; jedinou podmínkou je to, že se jedná o textilie suché a čisté.

Diakonie veškerý textil přetřídí, věci, které jsou dále použitelné, předá potřebným lidem a poškozené a zničené textilie vytrídí k průmyslovému použití. Z areálu SMO, s.r.o. odveze Diakonie Broumov materiál na své náklady.

Odložením nepotřebného použitého ošacení, bytového a jiného textilu uvolníte místo ve svých skříních, významně napomůžete šetřit životní prostředí,

umožníte další využití starého oblečení, pomůžete opravdu potřebným lidem a všichni ušetříme: vytríděním každé tuny materiálu ušetříme 670 Kč.

Kromě nově tříděného textilu lze ve městě třídít sklo, petlahve, fólie, nápojové kartóny a papír. Na sběrném dvoře jsou dále umístěny kontejnery a nádoby na elektroodpad, pneumatiky, biologicky rozložitelný odpad, světelnou a osvětlovací techniku, baterie a akumulátory, papír, kov, velkoobjemový odpad pro zpracovatelskou linku CELIO pro výrobu paliva pro cementárnu a nebezpečný odpad.

Tůň rusalek má nového nájemce

Město Osek uzavřelo smlouvu o nájmu rybníka Tůň rusalek s panem Janem Bláhou, Smetanova 666, Osek. Záměr na pronájem uvedené vodní nádrže byl na úřední desce města zveřejněn v době od 30. 3. do 16. 4. 2012. Vzhledem k tomu, že na pronájem rybníka byly zaevidovány čtyři žádosti, rozhodla Rada města, že o nájemci nemovitosti rozhodne los. Jednání včetně losování vedla paní Jaroslava Paterová, vedoucí odboru výstavby a místního

(Pokračování na následující straně)

(Dokončení z předchozí strany)

hospodářství MěÚ Osek. Vítězem losování o pronájem umělé vodní nádrže Tůň rusalek včetně břehového porostu se stal pan Jan Bláha.

„Původní smlouva o nájmu uzavřena mezi městem a panem Schillerem skončila ke dni 31. prosince 2011. O pokračování smluvního vztahu pan Schiller nepožádal. Smlouva s panem Bláhou byla uzavřena za podmínek obdobných s pronájmem dalších rybníků (Malý tovární rybník, Mlýnský náhon, Osecký rybník), tj. na dobu 5 let za roční nájemné ve výši 150,- Kč,“ doplnila informaci Jaroslava Paterová.

Novému nájemci vyplývají z této smlouvy povinnosti, jako je tomu v případě všech dalších pronajatých vodních ploch - sečení břehů, kontrolu a údržbu hrází, odstraňování nečistot a zajišťování technicko - bezpečnostního dohledu.

Změna ve stejnokroji strážníků městské policie

Město Osek vydalo novou obecně závaznou vyhlášku, která mění stejnokroj strážníků městské policie. Ti mohou v letních měsících nosit čepici (bareť) pod levým nárameníkem košile a rozhalenku u košile bez kravaty. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 7. 2012. Ostatní výstroj a části stejnokroje stanoví ministerstvo vnitra vyhláškou.

„Tato změna je navrhována z důvodu usnadnění vykonávání služby strážníkům v letních měsících,“ doplnil informaci Miloš Fuchs, vrchní strážník Městské policie v Oseku.

Program „Regenerace panelových sídlišť pro rok 2012“ pokračuje, v letošním roce ale bez dotace

V únoru 2012 podalo Město Osek na Ministerstvo pro místní rozvoj žádost o dotaci na III. etapu RPS Osek Kolonie, a to na opravu chodníků vně sídliště a rozšíření a zpevnění parkoviště ul. Slovenská. Podle informací Ministerstva pro místní rozvoj z května 2012 žádosti o dotaci nebylo vyhověno.

„Vzhledem k tomu, že v rozpočtu pro rok 2012 je na regeneraci panelových sídlišť vyčleněno 1,65 mil. Kč, doporučil odbor výstavby a místního hospodářství radě města realizovat opravu chodníků vně sídliště včetně vjezdů do garáží a přístupů do jednotlivých bloků na náklady města. Technický stav chodníků je nevyhovující, stávající povrchy jsou značně zdegradované a pro každodenní využívání občany nebezpečný,“ osvětlila blíž tuto problematiku Jaroslava Paterová, vedoucí odboru výstavby a místního hospodářství.

Rada města se celou záležitostí opakovaně zabývala na obou schůzích v červnu. „Poté, co bylo odbornou firmou dokladováno, že nelze provést pouze pomístné opravy chodníků a s přihlédnutím k tomu, že dotaci bychom nemuseli obdržet ani příští rok, jsme rozhodli, že z prostředků města provedeme rekonstrukci vnějších chodníků před domy čp. 711 - 724 a opravu sjezdů ke garážím a rozšíření parkoviště přesuneme do dalších etap regenerace sídliště,“ uvedla starostka města Ing. Lenka Říhová. „Uskutečnění této akce jistě přispěje nejen ke zkvalitnění bydlení v této části Oseka, ale zároveň se tak předejde i případnému úrazu.“

V březnu 2012 proběhlo již v předstihu výběrové řízení na realizaci této akce. V soutěži zvítězila firma R - test Litvínov s cenou 2 164 tis. Kč, z toho oprava chodníků a sjezdů do garáží činila 1 468 tis. Kč,

rozšíření parkoviště 409 tis. Kč a zpevnění parkoviště 287 tis. Kč.

Památník katastrofy na dole Nelson bude předmětem stavebně historického průzkumu

Jen několik měst v našem kraji se může pochlubit, že na jejich území se nacházejí dvě národní kulturní památky. Město Osek takovýmto městem je. Jednou z nich je nepřehlédnutelná dominanta města, cisterciácký klášter, další pak památník katastrofy na dole Nelson. Právě jeho úpravou se nyní Město Osek zabývá. Jeho stavebně technický stav je totiž v současné době nepříliš dobrý - schody vedoucí k pomníku se rozpadají, písmena z nápisů jsou otlučená.

V současné době se hledá možnost řešení trvalého problému se schodištěm a základem pomníku. MgA. Václav Štochl, akademický restaurátor a sochař, po osobní prohlídce památníku v květnu 2012, zpracoval stručný posudek příčin poškození architektury památníku. Ten rovněž navrhuje možná řešení. Buď návrat k původnímu konceptu památníku dle dobových fotografií, nebo radikální rekonstrukce, která by spočívala v rozebrání, provedení nového základu a nahrazení minimálně kamenného obložení pískovcem s lepšími mechanicko-fyzikálními vlastnostmi. V obou případech bude nutné vypracovat projektovou část s tím, že v prvním případě bude kladen důraz na vypracování stavebně historického průzkumu a tento záměr konzultovat za zástupci památkové péče. Dle odborného názoru MgA. V. Štochla se první varianta jeví jako výrazně levnější.

„Rozhodli jsme se pro první variantu,“ říká starostka města Ing. Lenka Říhová, „necháme vypracovat stavebně historický průzkum a tento záměr projednat se zástupci památkové péče. Uvažujeme vrátit se k původnímu stavu, tzn. k podobě před monumentálními úpravami v roce 1983.“

Vzhledem k tomu, že rok 2014 bude rokem 80. výročí katastrofy na dole Nelson, je nutné současný neutěšený stav tohoto pietního místa v brzké době vyřešit.

Akce „Vybudování hřiště v prostoru sídliště Na Chmelnici“ má zelenou

Další akcí, která se ve městě uskuteční, je vybudování hřiště, resp. doplnění herních prvků do prostoru sídliště Na Chmelnici nad prodejnou Astra.

„Návrh na doplnění herních prvků byl zveřejněn na internetových stránkách města s možností uplatnění případných připomínek či námětů. Žádný příspěvek ze strany veřejnosti nebyl zaznamenán, což je pro nás signálem souhlasu,“ uvedla Jaroslava Paterová. „Proto jsme akceptovali nabídku firmy TEWIKO systems, s.r.o., Liberec. Její navržené prvky typově odpovídají stávajícím, předložená cenová nabídka obsahuje i vybudování dopadových ploch a jako bonus získáme zdarma pružinové houpadlo.“

Výše uvedená firma provede tuto akci za cenu 163 tis. Kč. Věříme, že i toto hřiště využijí děti pro zpestření pobytu venku a nestane se „kořistí“ vandalů.

Vrata na hasičské zbrojnici vymění firma HAVE 2000

Již od loňského roku jsou v rozpočtu města Osek vyčleněny finanční prostředky na výměnu garážových vrat na hasičské zbrojnici. Do výběrového řízení na dodavatele akce se v roce 2011 přihlásila

pouze jedna firma, a proto bylo výběrové řízení zrušeno a v roce 2012 vyhlášeno znovu. I letos se však přihlásila do výběrového řízení pouze jedna firma. Rada města na základě svých oprávnění nabídku otevřela, zkontrolovala její úplnost, konstatovala, že všechny podmínky zadávací dokumentace byly splněny a rozhodla o tom, že zakázka bude zadána firmě HAVE 2000 s.r.o. Háj u Duchcova, která se jediná do soutěže přihlásila. Soutěžní cena činí 159 tis. Kč a je o více než 50% nižší, než je cena rozpočtovaná projektantem. Akce se uskuteční v průběhu prázdnin.

„Pipi - Dlouhá punčocha“ - letní divadelní projekt

Město Osek se rozhodlo poskytnout dotaci Domu dětí a mládeže Osek ve výši 8 500 Kč na letní divadelní projekt „Pipi - Dlouhá punčocha.“

Jde o první německo - český divadelní projekt, který se týká 16 dětí ze 3. až 5. tříd z Frauensteinu a jeho okolí a Oseka. Během letních prázdnin se zúčastní chlapci a děvčata čtrnáctidenního pobytu v Reichenau - Kastanienhof (Kaštanový dvůr) a nastudují divadelní hru Pipi - Dlouhá punčocha podle známé knihy Astrid Lindgrenové.

„Děti v této době zkoušejí za odborného vedení své role a vytvářejí své scény, písně a tance. K tomu patří výuka v oblasti hlasu, řeči, držení těla a hraní role formou hry. Inscenace se uskuteční v obou jazycích, přičemž každý hovoří svým mateřským jazykem,“ informuje Lenka Říhová, ředitelka DDM. Představení by se měla uskutečnit začátkem září - 1. 9. ve Frauensteinu, 2. 9. se pak malí herci představí v Oseku. Partnery projektu jsou DDM Osek a město Frauenstein.

„I tato forma spolupráce jistě přispěje k odstranění jazykových bariér a k tomu, že děti společně prožijí část svých prázdnin,“ konstatovala Lenka Říhová.

Malí oseckí hasiči prožijí část prázdnin spolu

Sbor dobrovolných hasičů v Oseku se obrátil na Město Osek se žádostí o dotaci na prázdninové aktivity mladých hasičů.

„Hasiči dostávali každý rok od SD Chomutov 20 tis. Kč, v letošním roce však dotaci neobdrželi,“ informovala Bc. Jana Krtková, vedoucí správního odboru. „Po projednání v radě města bylo rozhodnuto poskytnout SDH na tyto aktivity dotaci ve výši 10 tis. Kč.“ Peníze budou využity např. na zájezd do Marienbergu - návštěvu plaveckého areálu, cyklovýlet, návštěvu Muzea železnic v Lužné, zájezd do ZOO v Praze atd.

Mladým hasičům přejeme krásné počasí a spoustu nových zážitků z plánovaných akcí.

Ústecký kraj podpoří fotbalovou přípravku

Dům dětí a mládeže organizuje během prázdnin řadu akcí a mnoha akcí se účastní. Jednou z nich je i Otevřené pobytové soustředění fotbalových přípravek 2012.

„Z dotace Ústeckého kraje ve výši 39 000 Kč, která prochází rozpočtem města, uhradíme malým fotbalistům zvýšené výdaje, které s touto akcí souvisí,“ informuje Lenka Říhová, ředitelka DDM.

Společná příprava jistě prospěje našim malým fotbalistům a v nové sezóně budou dosahovat stejných dobrých výsledků jako v roce letošním.

Osek se intenzivně připravuje na 100. výročí povýšení na město

27. duben 1913 byl pro Osek nevšedním dnem. Na základě císařského výnosu byl povýšen na město. A protože příští rok tomu bude již 100 let, probíhají již nyní intenzivní přípravy důstojných oslav.

Na několika schůzkách, jichž se zúčastnila Ing. Lenka Říhová, starostka města Osek, Bc. Jana Krtková, vedoucí správního odboru, Bc. Veronika Součková, asistentka starostky, Jana Máčková, vedoucí ITC Osek, Zdeňka Rubešová, kronikářka města a Jiří Petr, sběratel historických fotografií, se rozhodlo, že oslavy proběhnou v sobotu 27. dubna 2013.

Na jednáních se domluvila spolupráce s Kлубem osekých fotografií (KLOF), který se bude podílet na uspořádání výstavy k tomuto výročí v ITC Osek. Na

cca 32 panelech se využijí fotografie historické i současné doplněné textem, přislíbeno je i zapůjčení originálu zakládací listiny teplickým muzeem.

Město má v plánu vydání zvláštního čísla Osekých novin, které by obsahovalo zajímavá data a informace týkající se města Osek (počty obyvatel, stavební rozmach města - počty domů, jména starostů a slavných rodáků atd.).

Ve spolupráci s panem Petrem Stolařem se připravuje i historický průvod městem se zastávkami u historicky významných míst města.

Hlavní program se uskuteční na Lukách, kde by měl vystoupit pěvecký sbor, děti z mateřských škol i ze zájmových útvarů Domu dětí a mládeže

v Oseku. V těchto prostorách bude připraveno občerstvení (např. staročeská kuchyně), v plánu je i konání jarmarku i umístění atrakcí pro děti. Město oslovilo Rádio Blaník, které přijalo nabídku k účasti, přislíbilo zajištění nejen hudebního programu, ale také propagaci této akce.

U příležitosti oslav počítá město s výrobou propagačních materiálů, např. odznaků, pamětních mincí, magnetů. Informace o připravované akci byla poskytnuta i rodákům žijícím v Německu.

Město Osek se obrací na všechny, kteří mohou zapůjčit historický materiál související s připravovanou akcí, aby se obrátili na Městský úřad v Oseku, správní odbor, Bc. Jana Krtková, tel. 417 837 202.

Služby města Oseka, s.r.o. slouží občanům města již deset let

Rada města Oseka schválila v červnu výroční zprávu společnosti za rok 2011. Společnost dosáhla v roce 2011 zisku ve výši 164 tis. Kč. Náklady celkem činily 13 438 tis. Kč, výnosy 13 602 Kč. Ve srovnání s rokem 2010 došlo k navýšení zisku.

Kromě své běžné náplně, kterou je čištění města, údržba veřejné zeleně, zimní údržba, péče o veřejné a slavnostní osvětlení a městský mobiliář a řada dalších činností zajišťovala společnost pro město v roce 2011 některé investiční akce. Na základě mandátní smlouvy s Městem Osek provedly SMO organizační zajištění první etapy rekonstrukce cest na hřbitově, první etapy opravy obvodové zdi na hřbitově, rekonstrukce veřejného osvětlení v lokalitě u koupaliště a osazení rozvaděčů pro úspory elektrické energie na veřejném osvětlení. Firma zajišťovala i nákup a instalaci nových dekorů vánoční výzdoby v Týřšově ulici.

Služby města Oseka spolupracovaly s městem Osek při nastavení nového režimu údržby a provozu osekého koupaliště. Tato akce byla veřejností mimořádně kladně hodnocena.

V oblasti odpadového hospodářství došlo k rozšíření o třídění odpadu pro nově vybudovanou linku na skládce Celio, která ho následně využívá na výrobu paliva pro cementárny. V souladu se zákonem zajistila společnost obnovení souhlasu k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů - Sběrného dvora - pro odpad „ostatní“ a „nebezpečný“ v areálu společnosti v Dolnonádražní ulici.

Město poskytlo společnosti čtyřletý úvěr ve výši 900 tis. Kč na nákup nového vozidla. S přispěním vlastních zdrojů ve výši 500 tis. Kč pořídila společnost do majetku komunální vozidlo Bonetti FX 100/35 E5, které slouží celoročně. Jednak jako plnohodnotné vozidlo pro zimní údržbu, ale také k plnění celoročních úkolů při údržbě města. Jedná se o rovnocennou náhradu za dříve pořízovaná vozidla Multicar Fumo, jejichž cena byla výrazně vyšší.

Firma využila rezerv vytvořených v předchozích letech a provedla výměnu všech původních oken v budově v provozním areálu za nová plastová. Současně došlo ke kompletní rekonstrukci původní podlahy provozní haly, neboť neodpovídala požadavkům Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje.

V průběhu roku proběhly dvě kontroly ze strany státních orgánů. Úřad práce Teplice kontroloval dodržování zákona o zaměstnanosti v oblasti plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele, Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se zajímala o plnění povinností stanovených k ochraně veřejného zdraví. Tyto kontroly neshledaly žádné podstatné porušení povinností ze strany organizace.

„Společnost v roce 2011 pokračovala v plnění krátkodobých i dlouhodobých interních i externích záležitostí. Svě plány pro rok 2011 splnila a završila tak již desátý rok své existence ve formě společnosti s ručením omezeným,“ uvedl jednatel Vojtěch

Mašek. „Děkuji všem zaměstnancům společnosti za odvedenou práci, která se vyznačovala neustále se zvyšující profesionalitou a odpovědným přístupem ke svěřeným úkolům. Nemohu opomenout ani našeho vlastníka, Město Osek, který svým vstřícným postojem vytvářel podmínky pro činnost společnosti a tím se neodmyslitelně podílel na naplnění všech cílů, které byly pro rok 2011 stanoveny.“

„Věřím, že rok 2012 bude pro společnost obdobím rozvoje a prosperity, že všechny cíle a plány se podaří naplnit stejně jako v roce předchozím a i v dalším období bude společnost Služby města Oseka, s.r.o. spolehlivým a důvěryhodným partnerem,“ vyjádřil své přání Vojtěch Mašek závěrem.

V roce 2011 zaměstnávala firma přepočteně 27,7 zaměstnanců. Prostřednictvím Města Osek pracovalo při čištění veřejných prostranství dalších 30 pracovníků na veřejné prospěšné práce s dotací 3,3 mil Kč. Dalších 45 občanům umožnila firma v průběhu roku výkonu veřejné služby.

Společnost Služby města Oseka, s. r. o. byla založena Městem Osek a vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 23. 10. 2001. Jediným vlastníkem společnosti je Město Osek, funkci valné hromady společnosti plní Rada města Osek. Práci společnosti kontroluje tříčlenná dozorčí rada. Jednatel společnosti je Vojtěch Mašek, který řídí personální středisko, administrativní a technické středisko, středisko údržby, dopravy a hřbitova, pod nějž spadá i středisko odpadového hospodářství.

Oblastní charita Most navštívila s německými partnery Osek

V rámci pěti let partnerství s Oblastní charitou Most navštívila koncem května třicetiletá delegace seniorů Lidové solidarity Freiberg, vedená její ředitelkou Evou Beckmann, náš region a vynechán nebyl ani Osek. Německé přátele velmi zaujala smutná epizoda katastrofy na dole Nelson a jejím obětím u památníku položili kytici. Pozdravit je přišel jménem města jeho místostarosta Ing. Jiří Hlinka. Začátkem června se v Charitním rodinném centru naopak sešlo mládí. Slavil se tu mezinárodní česko-německý Dětský den. Dětem i učitelkám ze Základní školy Vévody Heinricha Marienberg se pestrý program v rodinném centru velmi líbil, ale zajímavý byl i ten doprovodný, v jehož rámci navštívily klášter, řadu dotazů vyvolala výstava v galerii, kde se zapsaly i do návštěvní knihy, a velmi zaujal příběh prince Josefa de Saxe i největší hornické katastrofy v Krušnohoří, kterou vyslechly pozorně a s úctou.

Brigita Janovská



FOTO: ARCHIV CHARITY

Víte, co je canisterapie?



Na Město Osek se obrátila paní Lenka Foltová se žádostí o poskytnutí dotace Občanskému sdružení CanisTherapy se sídlem v Oseku. Protože nás předložený projekt zaujal, obrátili jsme se o přiblížení činnosti tohoto sdružení na paní Foltovou.

■ Vaše organizace je v Oseku „novinkou.“ Co je obsahem její práce?

Jsme neziskovou organizací a naší hlavní činností je poskytování canisterapie - tj. terapie pomocí speciálně vychovaných a testovaných psů, doplnění ucelené rehabilitace, kdy jde především o motivaci, podporu a rozvíjení stávajícího potenciálu dovedností a schopností každé potřebné osoby a přispění ke zlepšení zdravotního stavu a zkvalitnění života uživatele této služby. Pracujeme jako canisterapeuti v zařízeních sociální péče, v nemocnicích, školách a všude tam, kde žijí handicapovaní občané. Naši psi mají canisterapeutické zkoušky. Stejně tomu je i u nás, jejich chovatelů.

■ Můžete nás seznámit blíže s vaším projektem?

Hlavním záměrem projektu „Léčení lidské duše psí láskou - doplnění ucelené rehabilitace o službu canisterapie“ je vytvořit podmínky pro poskytování služeb v oblasti canisterapie. Projekt je zaměřen primárně na zdravotně a kombinovaně těžce postižené klienty, na sociálně vyloučené a jinak znevýhodněné občany, bez ohledu na věk.

■ Jak tato nezisková organizace vlastně vznikla?

Do února letošního roku byly naše aktivity, které se týkaly canisterapie, realizovány pod hlavičkou o. s. Stáj U Lucinky se sídlem v Bystřanech. Z důvodu rozšíření aktivit a rozmachu spolupráce se zařízeními v Ústeckém kraji vznikla potřeba oddělit canisterapii od ostatních činností, např. od jezdeckví a výcviku koní

atd., a provozovat ji pod hlavičkou nově vzniklého sdružení CanisTherapy o. s. Zároveň se dnem vzniku na toto občanské sdružení přechází část aktivit týkající se canisterapie. Obě sdružení však nadále úzce spolupracují.

■ Přiblížte nám ještě způsob realizace této činnosti?

Canisterapie je provozována v tzv. návštěvní formě, tzn. docházení do zařízení s frekvencí 3 - 4 krát týdně. Je prováděna formou kolektivní nebo individuální. Právě canisterapie se v dosavadních zkušenostech realizačního týmu ukazuje jako vhodná podpůrná terapie pro zlepšení psychosociálního zdraví klientů s mentálním, smyslovým a tělesným postižením, s epilepsií, v psychologii, psychiatrii, geriatrici apod. Přispívá k rozvoji jemné a hrubé motoriky, podněcuje verbální i neverbální komunikaci, orientaci v prostoru, zlepšuje jednání klienta s ostatními lidmi, rozvíjí sociální citění, poznávání a složku citovou. Nelze opominout ani výchovné působení v oblasti prevence sociálně - patologických jevů a smysluplné využití volného času. Další náplní tohoto projektu je i přednášková činnost. Přednášky jsou uzpůsobené věku i odbornosti účastníků. Součástí jsou i ukázky aktivizačních činností a hry se psy.

■ Kdo vlastně patří mezi vaše klienty?

Našími klienty jsou např. Ústav sociální péče Háj, Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež Srdíčko, Asociace přátel a rodičů postižených dětí Plamínek, Základní škola speciální a praktická Litoměřice, ZŠ Amari Most, Domov na Zámku Liběšice atd. Naši snahou je co největší osvěta a propagace canisterapie.

■ Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně úspěchů ve Vaší další činnosti.

Město Osek se rozhodlo přispět CanisTherapy o.s. částkou 30 tis. Kč.



FOTO: ARCHIV AUTORA

Z dopisů čtenářů: Nevšední zážitek

V pátek 25. května 2012, v předvečer 858. zahájení lázeňské sezony v Teplicích, jsme využili s manželkou pozvání na premiéru opery, jejíž děj byl zaměřen k výročí jednoho a čtvrt tisíciletí od báje nálezce lázeňských pramenů nazvané „Vepřové spiknutí po teplicku aneb Co si Hájek zapomněl vymyslet.“ Jednalo se o zajímavé a podařené vypravování příběhu o prasatech velmože Kolostůje, který vešel do obecného podvědomí díky kronikáři Václavu Hájkovi z Libočan, zaznamenané v jeho „Kronice české.“ Proč ale o tom píší? Přev

devším proto, že představení se nám, ale nejen nám, velmi líbilo. Bylo krásné a poučné, k čemuž přispělo i prostředí rokokového sálu teplického zámku. Škoda, že se konalo jen pro omezený počet posluchačů, protože by si zasloužilo, aby ho zhlédlo daleko více lidí. Chci věřit, že nebylo poslední. Určitě ho doporučuji zhlédnout. Teď to hlavní, velmi si vážím a obdivuji tvůrce hudby k této zdařilé opeře (a to nejen z mého pohledu), oseckého rodáka Jana Zástěru, který zároveň byl dirigentem hudebního sboru. Libreto k této opeře napsal Mar

tin Budek. Věřím, že tato opera nebyla z pera Jana Zástěry poslední, i když vím, že v jeho tvorbě je již několik hudebních děl, dokonce napsal literární dílo „Hudba oseckých cisterciáků.“ I přes jeho mladý věk by se o Janu Zástěru dalo napsat daleko více a určitě by si to zasloužil. V současné době je dirigentem hudebního sboru Trautzlovy umělecké společnosti a především dirigentem Hradní stráže a Policie ČR v Praze.

Jiří Kalivoda



FOTO: ARCHIV AUTORA

Farmářské trhy v Oseku

V měsíci červenci se konají farmářské trhy 7. a 21. 7. 2012 a dále 4. 8. 2012. V měsíci srpnu se tak z důvodu konání Oseckých slavností konají trhy pouze jedenkrát.

Musíme konstatovat, že návštěvnost trhu klesla, což se odrazilo v tom, že nám odcházejí prodejci za výdělkem někam jinam. Odešla nám například zelinářka, která měla krásnou čerstvou zeleninu, avšak v Oseku si nevydělala. Pokud se návštěvnost nezlepší, budeme zřejmě uvažovat o jejich zrušení.

Správní odbor

Bude v Oseku pěvecký sbor?

Dům dětí a mládeže v Oseku za podpory Města Osek zakládá „Pěvecký sbor města Osek.“ Určen je zájemcům z řad mládeže i dospělých.

Zpíváte rádi, baví Vás to a máte zájem být členy sboru? Pokud ano, je nutné, abyste se přihlásili na email ddmosek@volny.cz nebo formou SMS na tel.č. 733 126 152 (je nutné uvést jméno, příjmení, věk a místo bydliště). Jako věc uveďte „Pěvecký sbor.“

5. září 2012 od 17.15 hod. v KD Stropník Osek proběhne první schůzka sboru. Sbormistrem je Mgr. Martin Laxa. Na první schůzku si připravte dvě písně. Těšíme se na Vás.

■ DĚTSKÝ DEN V DRUŽINĚ

Dětský den v družině se nesl ve znamení sportu. Soutěžní odpoledne jsme vyplnili nejrůznějšími pohybovými aktivitami. Skákali jsme do dálky, chodili poslepu, házeli na koš a rovněž jsme si zahráli oblíbené kuželky. Za každou disciplínu se udělovaly cenné body, které byly na závěr proměněny ve školním krámečku za sladkosti a hračky.

Ivana Formánková



■ PRVNÍ POMOC NA ZŠ OSEK

V úterý 12. 6. 2012 se žáci 5. tříd přišli podívat na horní školu v Oseku. Tam na ně čekal předem připravený program o první pomoci, který si připravili žáci 8. tříd v rámci předmětu Zdravověda. V malé tělocvičně byla pro ně připravena 4 stanoviště. Stabilizovaná poloha, resuscitace, obvazová technika a zlomeniny. Žáci se rozdělili do 4 skupin a vyrazili se naučit něco nového. Všude usilovně poslouchali výklad a poté si za zbylé 2 minuty napsali krátký test, za který dostávali body tolik potřebné k vítězství. Když se na všech stanovištích vystřídali, už jen čekali, na jakém místě se umístili. Vyhrál tým 5. A, který zaslouženě dostal sladkou odměnu za svou skvělou práci. Rovněž všichni žáci, kteří tuto aktivitu připravili s pomocí paní učitelky Jitky Zenkové, dostali velkou pochvalu. Poté se spokoj-



ně odebrali domů s úsměvem na tváři, protože předali alespoň nějaké vědomosti mladším dětem, které se jim mohou v životě dožajista hodit.

Jaroslava Macáková, žákyně 8. třídy

■ HISTORIE 2. POLOVINY 20. STOLETÍ

Do konce školního roku zbývalo pár dní, když nám žáci devátých tříd umožnili na chvíli se zastavit a potěšit se krásou rodinných pokladů. Myslíte si, že naše domácnosti nic takového neskrývají? Ale ano. Tato výstava je toho důkazem. Již dlouho jsme neměli možnost vidět na jednom místě tolik krásných a neobvyklých věcí! Staré fotografie a listiny, babiččiny památníček, knihy, obrazy a časopisy konkurovaly technice - starému rádiu, fotoaparátům, žehličkám a kuchyňským pomocníkům. To vše by bylo možno koupit za různé hodnoty bankovek, mincí, dokonce i bonů. A kdo tentokrát získal nejvíc hlasů? Vítězkou se stala Markéta Valentová, která na výstavu přinesla opravdovou lahůdku hlavně pro chlapce - samopal. Druhé místo obsadila Ileta Poštová a její sada různorodých předmětů - rádio, kamera, ohmataný balíček karet a kazeta s holicími potřebami a zrcadlem. Třetí místo patří dvěma dívkám - Lindě Sobotkové a její nostalgické sbírce fotografií, památníku a deníčku a Andree Pudilové, která potěšila žáky i učitele nástěnnými malovanými hodinami. Pochvala a uznání ale patří všem žákům devátých tříd.

Mgr. Jaroslava Zmrzlá

■ VÝLET ŽÁKŮ ZŠ OSEK DO DOLŮ BÍLINA

Ve středu 20. 6. 2012 se žáci osmých a devátých tříd pod dohledem J. Zenkové a J. Šímové vydali na „Uhelné safari“. Začali jsme v Informačním centru ledvické elektrárny. Rozdělili jsme se na dvě skupiny, jedna nejprve absolvovala virtuální prohlídku elektrárny a druhá nasedla do skříňové Tatry a vydala se do dolu Bílina.

První zastávka byla na vyhlídce, kde jsme měli celý důl jako na dlani. Průvodce nás seznámil s historií i současností dolu Bílina. V minulosti se jmenoval Maxim Gorkij a dnes je těžební lokalitou společnosti Severočeské doly a.s. Těží se zde především hnědé uhlí. Je kvalitní, protože obsahuje velmi málo síry. Roční těžba je 8 - 9 mil. tun. Většina se spálí v elektrárnách a teplárnách, především v Ledvicích a Komořanech.

Po zajímavém výkladu jsme sjeli dolů do dolu. Shora to tak nevypadá, ale nej-



nižší místo dolu je v nadmořské výšce 0 m, to znamená, že je na stejné úrovni, jakou má hladina moře. Rozdíl od hrany dolu je 240 m a sjíždět dolů se musí velmi opatrně.

Zastavili jsme se u těžebního stroje. Byl obrovský. Jeho nejdůležitější část je korečkové rypadlo. Postupně odkrývá vrstvy uhlí. Vytěžit se ale musí také hlšina a ta se sype na výsypku. Uhlí se dopravuje

na pásu ke zpracování, pás je celkem dlouhý 26 km. Těžební stroje pohání elektrina a umí se i sami přesunovat podle potřeby. Zásoby uhlí v dole Bílina jsou asi do roku 2050, potom ale bude následovat ještě jedna důležitá etapa a to rekultivace krajiny. Uhlí je velmi cenná surovina, potřebná pro výrobu elektrické energie, ale je potřeba těžit ho tak, aby při tom nedošlo k poškozování životního prostředí.

Poté co jsme si prohlédli těžební techniku i v provozu, jsme opět nastoupili do Tatry a vydali se na cestu za druhou skupinou. V areálu elektrárny jsme si prohlédli informační panely a podívali se na film o vzniku uhlí. V našem regionu se uhlí tvořilo ve třetihorách, jsou to zuhelnatělé zbytky rostlin.

Výlet do dolu se všem moc líbil, byl nejen poučný, ale hlavně zajímavý. **Alena Pivoňková, 8.A**



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠŤNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

Stalo se...

19. 5. 2012 - OBLASTNÍ KOLO FOLKOVÉ BRÁNY

Dne 19. května 2012 se Iveta Steidenová zúčastnila oblastního kola Folkové brány v Libochovicích. A jak vše dopadlo? Iveta Steidenová se umístila na 1. místě s postupem do celostátního kola, které se bude konat na podzim v Brně. Blahopřejeme.



Folková Brána Libochovice 2012 - Iveta Steidenová

27. 5. 2012 - OSLAVY DNE DĚTÍ 2012

V neděli 27. května jsme uspořádali v areálu oseckého koupaliště velké „Osłavy Dne dětí.“ Tato akce má v našem „Domečku“ mnohaletou tradici. Je jednou z našich největších akcí, které se snažíme připravit a pojmout ve velkém stylu. Od ranních hodin byla pro děti připravena celá řada atrakcí. Začneme třeba skotačením v nafukovacím hradu, na velké skluzavce nebo na opravdu velkých trampolínách. Dále bylo pro děti připraveno malování na obličej, o které byl velký zájem. V malých dílničkách si děti mohly vyzkoušet modelování zvířátek z balónků a sladkými barevnými polevami nazdobit voňavý perník.

Největším lákadlem ale je každoročně „Sladké pohádkové soutěžení“. Jakoby mávnutím proutku jsme se mohli ocitnout v říši pohádek. Děti se při soutěžích za sladké bonbóny potkávaly s Rusalkou, Vodníkem, Ferdou Mravencem, Beruškou, ale také s kouzelníkem a se spoustou klaunů. Další zábavný program následoval v odpoledních hodinách. Odpolední program nám otevřely děti ze ZÚ Mažoretky I., II. a Moderna I., které ve svém krátkém programu předvedly, co se v průběhu školního roku naučily. Program dále pokračoval vystoupením taneční skupiny



Oslavy dne dětí 2012

VIVA JUMP z Dubí, jehož název byl „Matky v akci.“ Již potřetí se nám předvedla Městská policie z Litvínova, která ukázala výcvik psů, útok a zadržení pachatele. Program zakončila turnajem pro děti a Pirátskou show skupina historického šermu LAMMER a na samý závěr byl připraven táboraček s opékáním buřtíků.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat Městu Osek, p. Kavkovi, p. Mrváňovi, skupině historického šermu LAMMER, Městské policii Litvínov, oseckým hasičům a našim externím pracovníkům, bez jejichž vydatné pomoci by se nám „Osłavy Dne dětí“ v takovéto míře jistě nepodařily.

8. 6. 2012 - MALÁ AKADEMIE POD DEŠŤNÍKEM

Na závěr školního roku vždy připravujeme spolu s dětmi takový malý předprázdninový mejdan. Tentokrát jsme se sešli v našem DDM už v pátek 8. června odpoledne, protože nám děti další týden odjížděly do školy v přírodě. Všechna vystoupení probíhala v tělocvičně, kde děti předvedly své úžasné výkony. Po všech vystoupeních následovalo malé občerstvení. Buřtíky jsme i tentokrát museli upéct v troubě, protože nám opět počasí nepřálo. Na závěr jsme si připili „rychlými špunty“ a popřáli si hezké prázdniny. Malá akademie se povedla a zakončila nám tento školní rok.

9. 6. 2012 - CASANOVSKÉ SLAVNOSTI

V sobotu 9. června jsme v rámci Casanovských slavností v Duchcově prezentovali naši činnost dvěma výtvarnými dílnami a propagačním stánkem s fotografiemi z loňských táborů a akcí. Ve stánku si zájemci mohli prohlédnout a zakoupit výrobky dětí z keramických dílen. Výtěžek z prodeje použijeme pro zpestření příležitostných činností DDM.

16. 6. 2012 - PORTIČKA 2012 - 15. ROČNÍK

V sobotu 16. června jsme již po patnácté pořádali hudební a taneční soutěž Portička. Tentokrát se jí zúčastnilo 125 soutěžících ve věku od 4 do 19 let z Litvínova, Mostu, Chomutova, Háje, Duchcova a Oseka, které přišlo podpořit na 200 diváků. Všichni podali opravdu skvělé výkony. Velké poděkování patří členům poroty, jmenovitě Mgr. Bohuši Kyselovi, Bohuslavě Moszové DiS. a Denise Landoové, že přijali naše pozvání a své práce se zhostili na výbornou. Výsledky soutěže včetně fotografií jsou zveřejněny na našich stránkách www.ddmosek.cz. Touto cestou bychom chtěli poděkovat Městu Osek a p. Kavkovi, bez jejichž podpory a pomoci bychom se neobešli.



FOTO: ARCHIV DDM

Fotografie z výše uvedených akcí si můžete prohlédnout na našich internetových stránkách www.ddmosek.cz.

A máme tu prázdniny. Všem přejeme pohodu, klid a hodně sluníčko. Nashledanou v září. **Pracovníci DDM Osek**

Nabídka zájmových útvarů a klubů pro školní rok 2012/2013

HUDBA

č.	zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
1	Kytara pro nejmenší - skupinová výuka	chlapci, dívky od 6 do 7 let	úterý	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 6/2	700,- Kč	Lenka Říhová
2	Kytara I. - začátečníci - skupinová výuka	chlapci, dívky od 8 do 17 let	pondělí, úterý	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 6/2	700,- Kč	Lenka Říhová, Denisa Landová
3	Kytara II. - pokročilí - individuální výuka	od 2. ročníku	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	1.200,- Kč	Lenka Říhová, Denisa Landová
4	Kytara II. - pokročilí - skupinová výuka	od 2. ročníku	středa	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 6/2	600,- Kč	Denisa Landová
5	Kytara III. - dospělí - individuální výuka	muži, ženy od 18 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	1.600,- Kč	Lenka Říhová
6	Hra na elektrickou kytaru - individuální výuka	chlapci, dívky od 12 let	pátek	individuální domluva	DDM, zkušebna	1.400,- Kč	Martin Hajný
7	Hudebníček - rytmika, zpěv	pro mateř. školy	individuální domluva	dopoledne	MŠ	30,- Kč/měs.	Lenka Říhová, Denisa Landová
8	Klavír - individuální výuka	chlapci, dívky od 8 let	individuální domluva	individuální domluva	DDM, učebna č. 6/2	1.400,- Kč	bude upřesněno
9	Flétna - skupinová výuka	chlapci, dívky od 7 let	středa	14.00 hod.-15.00 hod.	DDM, učebna č. 5	500,- Kč	Jana Dvořáková
10	Přístávka pro nejmenší	předškolní děti	úterý	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 5	400,- Kč	Jana Dvořáková

ESTETIKA, JAZYKY

č.	zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
11	Tvořínek-keramika (MŠ I.)	pro mateř. školy	středa	12.30 hod.-13.30 hod.	DDM, učebna č. 4	50,- Kč/měs.	Jana Dvořáková
12	Hrnek - keramika	chlapci, dívky od 7 let	čtvrtek	14.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 4	640,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
13	Hliněnka - keramika	pro děti a rodiče	úterý	16.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 4	40,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
14	Keramická dílna I.	chlapci, dívky od 9 let	středa	15.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 4	60,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
15	Keramická dílna II.	chlapci, dívky od 10 let	čtvrtek	16.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 4	640,- Kč/30,- Kč-JÚ	Jana Dvořáková
16	Keramická dílna - ÚSP Háj	ÚSP Háj	čtvrtek	09.00 hod.-11.00 hod.	DDM, učebna č. 4	30,- Kč - JÚ	Jana Dvořáková
17	Keramika pro dospělé	od 15 let, dospělí	pondělí, středa	18.00 hod.- 20.00 hod.	DDM, učebna č. 4	90,- Kč/JÚ	Jana Kudrnová
18	Angličtina pro předškoláky	od 5 do 6 let	úterý	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 3	700,- Kč	Denisa Landová

ESTETIKA, JAZYKY

č.	zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
19	Angličtina pro začátečníky	muži, ženy od 18 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 5	1.700,- Kč	Klára Poulová
20	Angličtina pro mírně pokročilé	od 2. ročníku	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 5	1.200,- Kč	Klára Poulová
21	Němčina pro začátečníky	muži, ženy od 18 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 5	1.700,- Kč	bude upřesněno
22	Němčina pro pokročilé	2. ročník	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 5	1.200,- Kč	bude upřesněno

TANEC, HRY A OSTATNÍ PRAVIDELNÁ ČINNOST

č.	zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
23	MODERNA I/A (HIP HOP, LATIN DANCE, ZUMBA, STREET DANCE)	chlapci, dívky od 10 let (začátečníci, pokročilí)	úterý	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 7	700,- Kč	Monika Slachová
24	MODERNA I/B (HIP HOP, LATIN DANCE, ZUMBA, STREET DANCE)	chlapci, dívky od 10 let (začátečníci, pokročilí)	čtvrtek	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 7	700,- Kč	Monika Slachová
25	ZUMBA FIT	dospělí	úterý, čtvrtek	18.00 hod.-19.00 hod.	DDM, tělocvična	1.500,- Kč/2x v týdnu, 900,- Kč v týdnu, 50,- Kč/JÚ	Monika Slachová
26	Country tance a step pro děti	chlapci, dívky od 8 let	středa	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 1	600,- Kč	Jana Kudrnová

27	Clogging a country tance pro dospělé	muži, ženy od 15 let	čtvrtek	17.00 hod.-20.00 hod.	DDM, učebna č. 7	950,- Kč/ 40,- Kč-JÚ	Mgr. Jana Binderová
28	Mateřské centrum Čtyřlístek	maminky s dětmi na MD	úterý, čtvrtek	08.30 hod.-11.30 hod.	DDM, učebna č. 3	30,- Kč/JÚ	bude upřesněno
29	Divadélko - dramatická výchova	chlapci, dívky od 7 let	bude upřesněno dle zájmu	dopoledne	DDM, učebna č. 3	500,- Kč	Denisa Landová
30	Maňásek - dramatická výchova	pro mateř. školy	bude upřesněno dle zájmu		MŠ	30,- Kč/měs.	Lenka Řihová, Denisa Landová
31	Kuchtík - vaření	chlapci, dívky od 8 let	pondělí	16.00 hod.-17.30 hod.	DDM, učebna č. 6/1	600,- Kč	Jana Kudrnová
32	Deskové hry	chlapci, dívky od 9 let	pondělí	17.00 hod.-18.30 hod.	DDM, učebna č. 5	600,- Kč	Bc. Tomáš Šperl
33	CIRKUS - žonglování, scénky, kouzla	chlapci, dívky od 8 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 1	600,- Kč	bude upřesněno

SPORT

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
34	Mažoretky I.	dívky od 4 do 6 let	úterý	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 1	750,- Kč	Jana Hurychová, Michaela Děkanová
35	Mažoretky II.	dívky od 7 do 11 let	čtvrtek	17.00 hod.-18.00 hod.	DDM, učebna č. 1	750,- Kč	Jana Hurychová, Michaela Děkanová
36	Aerobik pro děvčata	dívky od 7 let	čtvrtek	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, tělocvična	750,- Kč	Monika Slachová
37	Beruška - pohybové hry	chlapci, dívky od 4 do 6 let	úterý	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, učebna č. 3	400,- Kč/20,- Kč-JÚ	Jana Hurychová, Lenka Červená
38	Práčata - historický a scénický šerm	chlapci, dívky od 8 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, tělocvična	500,- Kč	Josef Flekáč
39	Florbal	chlapci, dívky od 8 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, tělocvična	500,- Kč	Jan Hrabáč
40	Stolní tenis	chlapci, dívky od 8 let	pondělí	15.00 hod.-16.00 hod.	DDM, tělocvična	500,- Kč	Denisa Landová

SPORT

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
41	Judo - příprava	chlapci, dívky od 6 do 12 let	středa	16.00 hod.-17.30 hod.	DDM, tělocvična	600,- Kč	Ing. Tomáš Patera
42	Tai-či	pro všechny věk. kateg.	středa	17.30 hod.-18.30 hod.	DDM, učebna č. 1	700,- Kč/40,- Kč-JÚ	Ing. Tomáš Patera
43	Cvičení pro ženy - jóga, pilates	dívky od 15 let, ženy	pondělí, čtvrtek	17.00 hod.-18.30 hod.	DDM, učebna č. 1	750,- Kč/8x v týdnu nebo 40,- Kč/JÚ	Stanislava Šretrová
44	Šachy pro děti	chlapci, dívky od 8 let	pondělí	15.30 hod.-16.30 hod.	DDM, učebna č. 6/1	450,- Kč	Miroslav Říha
45	Šachy - ŠK Stropník	od 15 let, dospělí	dle rozpisu soutěží	dle rozpisu soutěží	DDM, učebna č. 6/1	450,- Kč	Lenka Řihová
46	Volejbal pro mládež a dospělé	od 15 let, dospělí	pátek	18.00 hod.-20.00 hod.	DDM, tělocvična	600,- Kč/30,- Kč-JÚ	bude upřesněno
47	Fotbalová příprava - nejmladší	ročník nar. 2007 a 2008	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	Městský sportovní areál Osek	300,- Kč	bude upřesněno
48	Fotbalová příprava - mladší	ročník nar. 2005 a 2006	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	Městský sportovní areál Osek	300,- Kč	Václav Daněk, Miroslav Herolt
49	Fotbalová příprava - starší	ročník nar. 2003 a mladší	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	Městský sportovní areál Osek	300,- Kč	Jiří Vácha
50	Mladší žáci - oddíl kopané	ročník nar. 2000 a mladší	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	Městský sportovní areál Osek	300,- Kč	Pavel Pospíšil
51	Mladší dorost - oddíl kopané	ročník nar. 1994 a mladší	úterý, čtvrtek	16.00 hod.-17.30 hod.	Městský sportovní areál Osek	300,- Kč	Milan Hladík

PŘÍRODOVĚDA

č.	Zájmový útvar	určeno	den	hodina konání	místo konání	Roční úplata	vedoucí zájmového útvaru
52	Chovateláček	chlapci, dívky od 6 let	pondělí, středa	16.00 hod.-17.30 hod.	DDM, učebna č. 9	zdarma/krmení	Lenka Heřmánková
53	Rybáři	chlapci, dívky od 8 let	středa	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 6/1	350,- Kč	Jiří Petráš
54	Hvězdáři	chlapci, dívky od 8 let	pondělí	16.00 hod.-17.00 hod.	DDM, učebna č. 6/1	500,- Kč	Denisa Landová
55	Turistický klub	chlapci, dívky od 10 let	bude upřesněno dle zájmu	bude upřesněno dle zájmu	DDM, učebna č. 6/1	500,- Kč	Jan Hrabáč

Zájmové útvary a kluby zahajují svou činnost v týdnu od 17.9.2012 mimo níže uvedených:

- Fotbalová příprava nemladší a mladší
- Fotbalová příprava starší
- Mladší žáci – oddíl kopané
- Mladší dorost – oddíl kopané
- Mateřské centrum Čtyřlístek
- zahájení činnosti 04.09.2012 (úterý),
- zahájení činnosti 21.08.2012 (úterý),
- zahájení činnosti 21.08.2012 (úterý),
- zahájení činnosti srpen 2012 (bude upřesněno),
- zahájení činnosti 11.09.2012 (úterý).

Příhlášky jsou k dispozici v kanceláři DDM Osek již od 18. 6. 2012

VÝBĚR AKCÍ V OSEKU A OKOLNÍCH MĚSTECH

■ 5. - 29. 7. galerie ITC Osek

Výstava soch, obrazů a hraček pana Miroslava Trejtnara, Praha



**ZVEME VÁS NA
VEČERNÍ PROHLÍDKU V OSECKÉM
KLÁŠTĚŘE PŘI SVITU SVÍČEK
ZA DOPROVODU**

**GREGORIÁNSKÉHO CHORÁLU
PÁTEK 6. ČERVENCE**

**ZAČÁTEK VE 21.00 HODIN
INFORMACE A PŘIHLÁŠKY NA
info@osek.cz**

**nebo na tel.: 417 822 138, 777 735 714
Těšíme se na Vaši návštěvu**

■ 10. 7. Nedotknutelný

Kino Květen Teplice. Začátek: 15.00, 17.30 hod.

Vstupné: 95,- Kč, originál s titulky

■ 14. 7. Povídaní o pejskovi a kočičce

Kino Květen Teplice. Začátek: 15.00 hod.

Vstupné: 75,- Kč. Animované pásmo pohádek. Jak pejssek s kočičkou myli podlahu, O panence, která tence plakala, Jak si pejssek roztrhl kalhotky, Jak si pejssek s kočičkou dělali dort, O pejskovi a kočičce jak psali psaní.

■ 16. 7. Pražský komorní kytarový orchestr

Kostel sv. Jana Křtitele. Začátek: 19.00 hod.

Vstupné: 80,- Kč. Letní hudební slavnosti

■ 20. 7. The Amazing Spider-Man

Kino Květen Teplice. Začátek: 15.00, 17.30 hod.

Vstupné: 165,- Kč. The Amazing Spider-Man je příběhem Petera Parkera (Garfield), mezi svými vrstevníky nepříliš oblíbeného středoškolačka, kterého v dětství opustili rodiče a jeho výchovy se ujali strýček Ben (Sheen) a tetička May (Field).

■ 25. 7. Così Fan Tutte

Krušnohorské divadlo Teplice. Začátek: 19.00 hod.

Vstupné: 70,-, 90,-, 150,- Kč. Opera buffa o 2 aktech. Text: Lorenzo Da Ponte. Údajně mělo ve Vídni dojít k milostné aféře, která císaře Josefa pobavila tak, že pověřil Ponteho, aby podle ní napsal pro Mozarta libreto. Mozart císařskou zakázku uvalil, neboť se nacházel ve finanční tísní. Premiéra se konala uprostřed karnevalu 26. ledna 1790.

■ 27. 7. Beethoven v Duchcově

Valdštejnský sál Státního zámku Duchcov.

Začátek: 19.00 hod. Vstupné: 60,- Kč

Komorní koncert v rámci koncertního projektu „Dmovem české hudby“ na počest výročí 200 let od poslední návštěvy L. v. Beethovena v Duchcově.

Více info na www.branadocech.cz

■ 28. 7. Monokl

Šanovská mušle Teplice. Začátek: 15.30 hod.

Vstupné: zdarma. Cyklus kolonádních koncertů

28. 7. Tour de Texas 2012. Začátek: 14.00 hod. na Novém náměstí ve Štětí. Vstupné: zdarma. Tradiční cykloakce, na které si vybere každý svou ideální trasu. Délka tras: 15 km - pro rodinu s dětmi, 30 km - pohoda trasa, 50 km - pro ty zdatnější. Po dojezdu příjemné posezení s hudbou v restauraci Palermo. Více info na www.steti.cz

■ 29. 7. Za pohádkou na zámek

Zámek Velké Březno. Začátek: 14.00 hod.

Vstupné: 50,- Kč.

O krásném pávu a začarovaném hradu

■ VÝZNAMNÉ DNY

Červenec

9. 7. - Světový den veterinárních lékařů

11. 7. - Světový den populace

■ 1. ROČNÍK MINIVELETRHU CESTOVNÍHO RUCHU V MOSTĚ

Na letošním miniveletrhu jsme se sešli tentokrát na mosteckém 1. náměstí. Zde už byly nachystány stánky pro zástupce nejen mnoha informačních center (např. z Kadaně, Teplic, Žatce, Chomutova, Duchcova, Litoměřic, Krupky atd.), ale i pro zástupce dalších organizací. Návštěvníkům byly nabízeny nejrozličnější propagační materiály z Ústeckého kraje, ať už letáčky a bloky, nebo tužky, pexesa a jiné reklamní předměty, zdarma či zpoplatněné. Mimo jiné tu měly svoji prezentaci i Soukromá hotelová škola v Mostě s možností ochutnávky, Lesy ČR nebo žatecké informační centrum se svou nevšední nabídkou chmele k výrobě čaje.

Naše informační centrum nabízelo letáky a brožury o historii kláštera, hradu Rýzmburk, také brožuru Naučná stezka přírodou a městem Osek a v neposlední řadě jsme prezentovali Osecké slavnosti, které se letos konají 18. a 19. srpna, a to prostřednictvím informativního baneru, letáčků i osobním kontaktem s návštěvníky. Taktéž jsme veřejnost informovali o konání koncertu Mitte Europa, který se u skuteční v kostele Nanebevzetí Panny Marie v sobotu 7. 7. a v této oblasti patří k těm nejvýznamnějším akcím, které se v našem městě konají. Vysoký zájem byl u našeho stánku především o Osecké slavnosti a o cisterciácký klášter. V povědomí návštěvníků vedou ale jednoznačně Osecké slavnosti se svou tradiční poutí, jejichž organizaci i nabídku programu hodnotili návštěvníci velice kladně.

Během dopoledne oživilo atmosféru vystoupení absolventů ZUŠ F. L. Gasmanna v dobových kostýmech s ukázkou muzikálu Magistr Kelley. Ve 12.00, 14.00 a 16.30 hod. pak probíhalo losování vědo-
(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV ITC

■ **VÝLET DO PLZNĚ A KLADRUB** - Dne 16. 6. 2012 jsme absolvovali s ITC Osek výlet do Plzně, kde jsme navštívili zdejší muzeum strašidel. Zhlédli jsme i historické představení k 700. výročí města Plzně. Měli jsme tu čest vidět jízdu historických trolejbusů a tramvají, pak jsme navštívili klášter v Kladrubech. Tam jsme si vyslechli úžasný výklad o historii tohoto kláštera. A už nyní se těšíme na podobnou akci.

S díky **Lada a Tomáš Střechovi**



mostní soutěže o hodnotné ceny, jako například volná vstupenka do Aquadromu v Mostě, do kina Kosmos nebo hodina bowlingu zdarma. Ve 14.00 hod. vystoupila mostecká kapela Zdarr.

I přes studené počasí byla účast vysoká, především pak v dopoledních hodinách. Je bezesporu dobře, že se takovéto akce konají a přispívají k rozmachu cestovního ruchu v našem kraji.

Radka Panchartková, referentka ITCO

■ PROJEKT SENIOŘÍ

Cesta za pohádkou

Ve dnech 21. - 22. 6. 2012 jsme se v rámci Programu na přeshraniční spolupráci mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko zúčastnili společné akce seniorů měst Oseka a Frauensteinu.

Kromě nás, členek kurzu němčiny, spolu s naší skvělou učitelkou paní Evou Humplikovou, se výletu zúčastnili též senioři z oseckého Klubu důchodců a MO Svazu tělesně postižených.

Spolu s vedoucí zájezdu, vždy milou a usměvavou Bc. Veronikou Součkovou, asistentkou starostky, za asistence zkušené organizátorky paní Jany Máčkové, vedoucí ITC Osek, dále pak s naší bravurní překladatelkou paní Gertrudou Liptákovou a v dobrých rukách našeho skvělého pana řidiče, jsme se všichni vydali ve 13 hodin směrem na Frauenstein.

Po příjezdu do Frauensteinu jsme se ubytovali v kouzelném rodinném hotelu Zlatá hvězda. Na náměstí před radnicí na nás již čekali naši němečtí přátelé a přišel nás přivítat nám již dobře známý starosta města se svojí asistentkou. Ve velmi příjemné atmosféře v Klubu seniorů jsme pak poseděli při kávě, dortech a koláčích, které pro nás ženy vlastnoručně nachystaly. Přijela rovněž naše paní starostka Ing. Lenka Říhová, aby nám všem společně popřála příjemný pobyt a pěkné zážitky.

Občerstvení jsme se vydali do místního Silbermannova muzea. Gottfried Silbermann patří k váženým osobnostem Frauensteinu, byl význačným stavitelem nádherných varhan. Měli jsme také možnost se zaposlouchat do jejich tónů v malé ukázce místního pana varhaníka.

Po prohlídce Silbermannova muzea nás čekala ještě návštěva hradního komplexu Frauenstein, který tvoří dominantu města. Mohutné hradby se tyčily nad městečkem vskutku impozantně. Jedinou vadou na kráse byl hustý mlžný opar, který jistě skrýval půvabný pohled na malebné okolí. Provázela nás německý průvodce a jako vždy skvěle překládala paní Gerta Liptáková. Velmi mile nás překvapilo vystoupení místního pěveckého sboru seniorů, mezi nimiž byli i naši přátelé. Připravili si pro nás několik pěkných písní a po zásluze byli odměněni vřelým potleskem.

Společně jsme si prošli hrad, nezalekli jsme se ani vysokého počtu příkrých schodů. Nakonec nás čekalo ještě jedno milé překvapení - na hradním nádvoří nás čekali frauensteinští trubači a přivítali nás několika břesknyými skladbami. I oni byli oceněni naším potleskem. Bylo to velmi pěkné zakončení vydařeného dne.

Rozloučili jsme se s našimi německými přáteli a vydali se zpět do našeho hotelu. Ve velmi zajímavě řešeném interiéru s příjemnou obsluhou jsme si pochutnali na skvělé večeři. Příjemně unaveni a spokojeni s novými zážitky jsme se připravili k zaslouženému odpočinku v útulných pokojích.

Na druhý den, po vydatné snídani, jsme společně vyrazili do Mišně. Většina z nás již Mišně v minulosti navštívila, přesto se nám prohlídka muzea porcelánu moc líbila.

Odtud jsme plni očekávání odjeli do Moritzburgu. Ten se proslavil hlavně díky filmové koprodukční pohádce Tři oříšky pro Popelku, v hlavní roli s líbeznou Li-

buškou Šafránkovou a krásným princem Pavlem Trávníčkem. Zámeček jsme si se zájmem prohlédli a za zmínku rozhodně stojí, že nás zde provázela sympatický průvodce velmi slušnou češtinou, za což si také rozhodně zasloužil ocenění potleskem.

Ještě pár fotografií zámečku na památku pro vnoučata a hurá na zasloužený oběd! Na periferii města v pěkné restauraci utopené v zeleni stromů a s krásnou květinovou výzdobou jsme poobědvali výborné řízky s brambory a zeleninou.

Nutno dodat, že mnohé z nás celodenní chození tak trochu zmožilo. Vždyť vše s námi absolvovaly i ženy s holemi!

A to před námi byla ještě plánovaná návštěva Drážďan, od níž bylo nakonec z nedostatku času upuštěno s tím, že na tak krásné město je třeba celého dne. Po příjezdu zpět do Frauensteinu jsme se rozloučili s našimi německými přáteli a příjemně unaveni jsme se vydali na zpáteční cestu k domovu.

Skvěle prožité téměř dva dny jistě zůstanou pro všechny zúčastněné nadlouho v našich vzpomínkách. Těšíme se opět na další společné akce a věříme, že i naši němečtí přátelé budou odjíždět od nás se stejně pěknými zážitky.

Za osecké němčinářky Miluše Dvořáková

Krásný zájezd skončil...

Ve čtvrtek 21. června odjela skupina oseckých seniorů a němčinářů do spřáteleného městečka Frauenstein, kde pro nás a naše německé přátele začal bohatý program v rámci projektu senioři.

Hned po ubytování v hotelu Goldener Stern (Zlatá hvězda) na náměstí ve Frau-

(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV ITC

ensteinu nás přivítal starosta města pan Hentschel se skupinou německých seniorů, který nás poté pozval jejich jménem do klubu, kde na nás čekalo koláčové posezení. Opravdu nádherné zákusky, které upekly seniorky z klubu.

Následovala prohlídka muzea Gottfrieda Silbermanna a malý varhanní koncert, kdy na varhany hrál pan Kleinert, další frauensteinský rodák.

Pak nás čekala prohlídka hradu, která se nám, i přes velkou mlhu, velice líbila. Byla proložena písněmi zdejšího pěveckého sboru Liedertafel Klein-

bobritzsches - Frauenstein.

Také se nám líbila skupina pozounistů, kteří hráli moc pěkné písničky.

Ve 20.00 hodin byla pro nás připravená opulentní večeře a pak se šlo spát (protože těch schodů na hradě bylo opravdu dost). Přestože nám první den počasí nepřálo, podařilo se nám den druhý, kdy byl pro nás opět připravený bohatý program.

Ráno po snídani jsme vyrazili na zámek Albrechtshaus do Mišně, kde se vyráběl mišenský porcelán, což pro nás bylo velice zajímavé.

Další zámek, na který jsme se všichni těšili, se jmenoval Moritzburg a byl skutečně překrásný. Točila se zde filmová pohádka Tři oříšky pro Popelku. Příjemným překvapením pro nás bylo, že průvodce mluvil česky, takže si paní překladatelka mohla odpočinout. Po prohlídce jsme jeli do nedaleké lesní restaurace na dobrý oběd, kde byla možnost si koupit i české pivo.

Seniři děkují všem organizátorům, kteří připravili tento projekt a program jak v Česku, tak i v Německu. Za Klub seniorů Osek **Jana Sýkorová**

Rodina v tísní

■ SKÁKACÍ HRAD

Oblastní charita Most Centrum „Rodina v tísní“ děkuje městu Ledvice za poskytnutí daru na vybavení herny Centra „Rodina v tísní“. Z daru byl zakoupen skákací hrad pro děti z Azylového domu pro matky s dětmi v Oseku.



■ TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

V první polovině měsíce ledna se uskutečnila Tříkrálová sbírka. Každá tato sbírka má své poslání a cíl - obecným záměrem Tříkrálové sbírky roku 2012 je podpora charitativního díla, pomoc rodinám a lidem v nouzi. Z vybraných příspěvků bylo zakoupeno mimo jiné i hřiště pro Centrum „Rodina v tísní“ v Oseku. Děkuje všem občanům, kteří se podílejí na charitativním díle.



FOTO: ARCHIV CHARITY

■ MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

Dne 8. 6. 2012 Oblastní charita Most Centrum „Rodina v tísní“ uspořádala Mezinárodní dětský den. Při této příležitosti jsme přivítali děti z Centra „Rodina v tísní“, děti, které nám pomáhaly při tříkrálové sbírce, děti z Oseka, děti pracovníků OCHM, dále pak delegaci, která k nám zavítala z německé strany. Nechyběly různé hry a soutěže, za které děti dostávaly odměny a na závěr také nechybělo vyhlášení vítězů. O zpestření akce se postaralo město Ledvice, které nám poskytlo dar v hodnotě skákacího hradu. Děti byly též nadšeny z daru zakoupeného z tříkrálové sbírky, a to ve formě velkého dětského hřiště, které je nyní součástí Centra „Rodiny v tísní“.

Díky patří všem dětem, maminkám i zaměstnancům Centra „Rodina v tísní“, bez kterých by se Mezinárodní den dětí jen stěží uskutečnil.

Hlavními sponzory: Město Ledvice, Tříkrálová sbírka, pekárna Pekosa Chodov, Cukrárna Romance Duchcov, p. Vlastimil Kohout.

Za Oblastní charitu Most **Alena Kamenická** - výchovný pedagog



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU • JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, www.sdhosek.snadno.eu



■ OSECKÁ STŘÍKAČKA

V sobotu 9. 6. SDH Osek uspořádalo soutěž pro mladé hasiče v požárním útoku. Soutěže se zúčastnilo 20 družstev. V kategorii přípravek vyhrál Háj před Osekem a Modlany. V mladších bylo pořadí Lhenice, Krupka a Obrnice, Osek skončil na čtvrtém a osmém místě. Ve starších zvítězilo družstvo Hostomic před



FOTO: ARCHIV HASIČŮ

Hájem a Lhenicemi, Osek byl čtvrtý. Po dobu soutěže nám počasí přálo, jen při vyhlášení vítězů přišla přeháňka. Sponzorům, jejichž pomoci si velice vážíme, touto cestou děkujeme - Elektroprim Koutník, Město Osek, Krušnohorské uzeniny Radoš, Severočeské doly Chomutov, Vrtný a geologický průzkum Osek, Basalt - kamenolom Všechny, Pivnice U Zdenice, Cukrářská výroba Suchá, DENS Duchcov, autoservis Kmoch Háj.

■ NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ

„Těžko na cvičišti, lehký na bojišti.“ To platí i pro hasiče, a proto se zúčastňujeme námětových cvičení. Tentokrát nám bylo vyhlášeno s tím, že „hoří“ mateřská školka ve Hrobech. Ve spolupráci s jednotkami z Hrobu a Košťan jsme školku „uhasili.“ Po ukončení zásahu byla dětem předvedena první pomoc, slaňování z blízkého mostu a děti si vyzkoušely i stříkání z proudnice.

■ HOŘÍCÍ STŘECHA

Večer 10. 5. byla naše jednotka povolána k požáru střechy na neobydleném domě v Hornické ulici. Zpočátku byl zásah veden vnitřkem domu, ale když začalo hrozit propadnutí střechy, byl další zásah veden z okolních prostor a po příjezdu plošiny z tohoto zařízení. Hašení se účastnily i jednotky z Teplic, Duchcova, Zabušan a Litvínova. Na hašení bylo potřeba hodně vody, která byla k zásahu dopravována kyvadlově. Střecha byla úplně uhašena až druhý den.

SPORT

V OSEKU

Baník Osek

Áčko - První tým osekého Baníku má za sebou sezónu snů, která je ozdobena TITULEM a zákonitě tedy i postupem do 1. A třídy. Podle dostupných informací se tak stane poprvé v historii Baníku. Gratulujeme celému týmu k tomuto nečekanému úspěchu. Před začátkem sezóny bylo naším cílem hrát v horní polovině tabulky. Po výborném podzimu už byl cíl vzhledem k postavení v tabulce o něco vyšší. Ano, nebylo to nic menšího než postup. Díky zaváhání Žatce B a Hrobu v několika zápasech na jaře, se nakonec můžeme radovat z postupu.

Osek - Meziboří 3:1 (1:0) / Branky: Patrik Váňa 2x (1 z penalty), Štainz

SKP Kadaň - Osek 0:2 (0:1) / Branky: Říha 2x

Osek - Hrob 1:0 (1:0) / Branka: Kraner

Blatno - Osek 5:0 (3:0)

Děkujeme všem hráčům, trenérům a lidem, kteří mají na tomto úspěchu nějakou, byť sebemenší zásluhu. Speciální poděkování patří především Ultras Osek a našim nejněžnějším fanouškům, kteří nám většinou i ve venkovních zápasech vytvořili domácí atmosféru.

Béčko - Našemu B týmu se podařilo v právě dohrané sezóně vybojovat 2. místo ve 4. třídě okresu. V době, kdy píšeme tento článek, není ještě jisté, zda bude postupovat jen tým z 1. místa nebo bude postupujících do 3. třídy více. Vzhledem k tomu, že v minulém ročníku nakonec postupovaly celkem čtyři týmy, je naše šance na postup prozatím velká. Ať tak či tak, i zde gratulujeme k dosaženému umístění.

Ledvice C - Osek B 0:1 (0:0) / Branka: Vlček

Osek B - Braňany 1:0 (0:0) / Branka: Patera

Hrob B - Osek B 1:6 (0:2) / Branky: J. Müller a Vlček 2x, M. Müller

a Kulhánek 1x

Žáci - V sobotu 2. června 2012 skončilo jedno fotbalové období st. žáků v Baníku Osek. Pro většinu z těchto hráčů se již nikdy nevrátí doba starších žáků v Oseku, protože za prvé věková hranice to většině již neumožňuje a těch, kteří by ještě mohli hrát, je malý počet. Z těchto důvodů soutěž starších žáků při Baníku Osek v současné době nebude. Jednotlivým hráčům narozených v roce 1997 a 1998 doporučujeme přejít do nově se tvořícího dorostu Baníku Osek, který budou trénovat pánové Hladík a Kuba. U žáků narozených v roce 1999 a mladších to necháváme na vlastním rozhodnutí. Možnost je přejít do jiného klubu, kde mají starší žáky, nebo trénovat, popřípadě hrát v Oseku s dorostem. Andrea Zadinová a Martin Dikoš mohou ještě jednu sezónu hrát za mladší žáky v Oseku. Výsledky tohoto ročníku dokázaly, že kolektiv vespěl a svými výkony dobře reprezentoval Město Osek. Týmu gratulujeme ke 2. místu.

Trnovany B - Osek 1:2 (1:2) / Branky: Zadina, Horáček

Osek - Duchcov 3:3 (0:2) / Branky: Horáček 2x, Dikoš

Starší příprava - Tým starší přípravy se svým vyrovnaným výkonem v tomto ročníku mile překvapil. V tabulce nakonec obsadil 6. místo a i se silnějšími soupeři předváděl skvělé výkony a vyrovnanou hru. I zde gratulace.

Kostomlaty - Osek 0:6 (0:1) / Branky: Galeta 2x, Hasso, Kadeřábek,

Motyčková, Putiška

Osek - Hrob 2:0 (2:0) / Branky: Hasso, Motyčková

Trnovany - Osek 3:2 (2:0) / Branky: Motyčková 2x

Modlany - Osek 2:2 (0:1) / Branky: Hasso, Motyčková

Osek - Soběchleby 8:4 (5:2) / Branky: Hasso 3x, Galeta 2x, Just,

Hříbal a Vácha 1x

Mladší příprava - Tým mladší přípravy obsadil v tabulce konečné 9. místo. Pro hráče, trenéry a možná některé rodiče to je zklamání. Je si potřeba uvědomit, že většina hráčů odehrála svou první sezónu klasickým způsobem, na dva poločasy po 20 minutách. V loňském ročníku byla soutěž odehrána formou satelitních turnajů. Chtěl bych připomenout, že výsledek je pro nás v mládežnické kategorii až na posledním místě. Důležité je, aby nám naše děti ve svém volnu neprováděly nějaké roštrárny a pokud k tomu jako fotbalový oddíl trochu můžeme přispět, tak je vše v pořádku.

Osek - Trnovany 4:7 (0:3) / Branky: Vlášenko 2x, Vácha a Červený 1x

Duchcov - Osek 6:1 (2:1) / Branka: Čermák

Osek - 1.FC Dubí 2:7 (2:2) / Branky: Vlášenko 2x

Meziboří - Osek 14:1 (11:1) / Branka: Vácha

So 26. 5. 2012 - Turnaj mladších přípravek Osek 2012

V sobotu 26. června se na městském stadionu konal turnaj mladších přípravek ročníků 2003 a mladší. Že vedení města zajímá, co dělají naše děti ve volném čase, nás přesvědčila svou přítomností starostka Ing. Lenka Říhová. Slavnostní zahájení před samotnými zápasy obohatily svým představením osecké mažoretky. Ve spolupráci s DDM Osek byl v areálu pro týmy, které právě nehrály, připraven bohatý program. Pro všechny byly připraveny poháry a diplomy. Pro první tři týmy medaile a dále pak ceny pro nejlepšího střelce, brankáře a u každého mužstva došlo k vyhodnocení nejlepšího hráče.

Kromě Baníku Osek se turnaje zúčastnili kvalitní soupeři. Jmenovitě tyto týmy: FK Duchcov, FK Libochovice, SK Cítoliby, FK Litvínov, Sokol Brozany, TJ Proboštov a Junior Teplice. Hrál se systémem každý s každým. O tom, kdo se stane vítězem turnaje, se rozhodovalo až v posledních zápasech. Ve vyrovnaném turnaji se vítězem nakonec stal Proboštov, druhý skončil Junior Teplice, bronzové medaile získaly Libochovice. Naši svěřenci obsadili 6. místo. Nejlepším střelcem turnaje se stal osecký Michal Vlášenko s 11 brankami, nejlepším brankářem pak proboštovský Ladislav Kořínek. Jako nejlepší hráč Oseka byl vyhlášen Jan Kovařík.

Z reakcí hráčů, trenérů a vůbec všech přítomných si myslíme, že turnaj se povedl. Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří mají podíl na tom, že se tento turnaj mohl uskutečnit. Největší díky patří panu Jiřímu Váchovi, od kterého nápad na uspořádání vzešel a zajistil organizační stránku turnaje. Děkujeme paní Lence Říhové, ředitelce DDM Osek, za nákup cen a doprovodný program. Městu Osek pak za pronájem areálu.

Sestava: Bernášek, Čermák, Kovařík, Vlášenko, Freja, Jánský, Vácha, Šíp, D. Linda, P. Jonáš, Zajkaš

Osek - Duchcov 4:1 / Branky: Vlášenko 3x, Kovařík 1x

Osek - Teplice 1:3 / Branka: Vlášenko

Osek - Cítoliby 0:5

Osek - Proboštov 2:3 / Branky: Vlášenko 2x

Osek - Libochovice 1:3 / Branka: Vlášenko

Osek - Litvínov 2:4 / Branka: Vlášenko, Čermák

Osek - Brozany 3:2 / Branky: Vlášenko 3x

Konečné pořadí: 1. TJ Proboštov, 2. Junior Teplice, 3. FK Libotenice, 4. SK Cítoliby, 5. FK Litvínov, 6. DDM Baník Osek, 7. Sokol Brozany, 8. FK Duchcov

Předpříprava - Turnaj Litvínov 26. 5. 2012

Naše týmy se v sobotu zúčastnily turnaje v Litvínově. Hrál se systémem 1+3. Celkem se zúčastnilo 15 týmů. Osek byl zastoupen hned dvěma týmy, které byly



Postupující tým Baníku OSEK



Nelíčená radost z postupu

FOTO: ARCHIV KLUBU

rozděleny podle ročníků. Naše týmy sehrály celkem 12 utkání. Každý po 6 zápasech. Celkem naši hráči vstřelili 32 branek.

Ročník 2005 obsadil 7. místo.

Sestava: Červený, Račkovič, Richtr, Váňa

Branky: Červený 15x, Račkovič 2x, Váňa 1x

Ročník 2006 obsadil 9. místo.

Sestava: Charvát, Nový, A. Knor, V. Knor, Port, Mjertan

Branky: Charvát 8x, Port 3x, A. Knor 2x, V. Knor 1x

Závěrem chceme poděkovat Městu Osek a DDM Osek za celoroční podporu. Děkujeme i všem našim menším sponzorům, kteří nás podporují. V neposlední řadě posíláme poděkování rodičům, prarodičům našich dětí a všem příznivcům a fanouškům oseckého fotbalu. Doufáme, že nám zachováte svou přízeň i v příštím roce a uvidíme se na utkání některého z našich týmů. Pro příští číslo ON chystáme statistiky, ale pro nedočkavé je již teď vše na webových stránkách klubu: www.banikosek.wgz.cz

Tenisový úspěch

Mimořádného úspěchu dosáhli hráči a hráčky tenisové školy - T.J. Sokol Osek v kategorii minitenis (5 - 7 let). V této věkové skupině se zúčastnili oblastního přeboru smíšených družstev. Vlastní soutěž byla rozdělena do čtyř skupin. Mladí tenisté T.J. Sokol Osek měli ve skupině družstva: SK TENIS DUCHCOV, TK EVŽENIE KLÁŠTEREC A a LTC LITVÍNŮV B. Hrál se dvoukolově, tj. první zápasy na půdě SK TENIS DUCHCOV a druhé na dvorcích LTC LITVÍNŮV. Obě soutěžní kola dokázali naši hráči vyhrát, a to bez jediné porážky. Vítězstvím si zajistili postup do finálové skupiny oblastního přeboru, kde by v případě úspěchu získali titul krajského přeborníka. Družstvo hrálo v sestavě: Filip Macháček, Kristýna Vlčková, Matěj Charvát, Hana Matušková a Ondra Nedvěd.

Finále oblastního přeboru proběhlo následně 17. 6. 2012 opět na dvorcích LTC Litvínov. Naším mladým tenisovým naděm se podařilo postupně zvítězit nad družstvy LTC Litvínov A a TK Liberec.

Tyto výhry zajistily družstvu T.J. Sokol Osek postup do bojů o titul oblastního přeborníka severočeského kraje, kde se naši mladí tenisté utkali o vítězství s družstvem TK-Lázně Evženie A. Po velkém boji jsme byli poraženi, ale přesto jsme se ziskem výborného druhého místa v oblasti odešli se vztyčenými hlavami. Přes finálovou porážku bylo účinkování družstva T.J. Sokol Osek velkým překvapením a sportovním úspěchem.

Všem zúčastněným blahopřejeme a přejeme mnoho dalších tenisových úspěchů v jejich zatím krátké tenisové kariéře.

Za T.J. Sokol Osek - trenér **Ladislav Štěrba**



Foto (zleva): Matušková Hana, Vlčková Kristýna, Nedvěd Ondřej, Macháček Filip. Na snímku chybí Charvát Matěj

Atletický čtyřboj v Bažantnici Duchcov

Dne 16. 6. 2012 proběhl v Bažantnici Duchcov zajímavý projekt atletického čtyřboje za podpory Mikroregionu Stropník a Evropského fondu pro regionální rozvoj. Na novém sportovním areálu se bojovalo v těchto disciplínách: 60 m, 600 m, míček a skok daleký. V pětičlenných družstvech žactva i dospělých bojovaly obce: Duchcov, Osek, Lahošť a Jeníkov. Dobrovičová si zranila koleno, ale touha závodit byla tak velká, že se jelo dál i se zraněním. První tři družstva v každé kategorii obdržela poháry a byl odměněn i nejmladší účastník, osmiletý Jakub Olšer. Všichni účastníci obdrželi tašky s upomínkovými dárky. Počasí bylo slunečné, závodníkům přálo a soutěžící by si tento závod rádi zopakovali za rok. Pořadatelům

patří jejich díky! Potěšitelná byla účast starostů soutěžních obcí (Ing. Bártové, Ing. Říhové a Ing. Fábery), za Kulturní centrum Duchcov se zúčastnil vedoucí B. Vitásek.

Výsledky žactva: 1. Osek 16 b. **výsledky dospělých:** 1. Duchcov 9 b., 2. Lahošť 16 b. 2. Jeníkov 9 b., 3. Duchcov 8 b. 3. Lahošť 6 b., 4. Jeníkov 4 b.

Marie Polívková, AK Duchcov



FOTO: ARCHIV KLUBU

Shotokan karate Do Masopust Bílina

ME JKA karate mládeže a veteránů

Ve dnech 2. - 3. 6. 2012 se konalo Mistrovství Evropy JKA mládeže a veteránů v hlavním městě Francie v Paříži. Naši reprezentanti se na tuto vrcholnou soutěž připravovali velice intenzivně a svědomitě. Absolvovali mnoho přípravných závodů a reprezentačních soustředění. Ve čtvrtek navečer jsme odjžděli z Prahy dvěma autobusy směr Paříž a v dopoledních hodinách jsme dorazili na místo určení. Měli jsme dost času si prohlédnout i památky, ale hlavně tu nejznámější, EIFFELOVKU. Po prohlídce následovalo ubytování a zase malý trénink na protažení.

Sobota, den D - samotné závody, kam se přihlásilo celkem 15 států Evropy. Naše výprava patřila mezi ty nejpočetnější a musím zdůraznit, že i mezi favority, protože se už pořádalo ME JKA junior a senior v Praze, kde naše republika z počtu 20 států si vybojovala prvenství v Evropě. Takže na našich mladých závodnících bylo dokázat, že patříme ke špičce v Evropě. Byly to boje velice houževnaté, jak v kata, tak i v kumite. Náš oddíl SKM Bílina zastupovalo celkem 9 závodníků - Antonín Jenč, Petr Mong, Michael Engler, Pavel Musil, Pavel Skýva, Filip Schäfer, a z toho si odvezli medaile Daniel Plass, 3. místo kata team, David Charvát 3. místo kata team a 3. místo kumite team.

Celkově se naši reprezentaci České republiky vedlo velice dobře a odvezla si celkem 8x zlato, 8x stříbro a 14x bronz, podle našich výpočtů se asi naše výprava umístila na 2. místě Evropy, a to je paráda. Jako coach státní reprezentace jsem pyšný na naše svěřence, i když proti jiným státům jsme prckové. Děkuji rodičům a všem, kteří nás podpořili na takto významné akci a drželi nám palce.

Roman Masopust, hlavní trenér SKM Bílina



FOTO: ARCHIV KLUBU



DEN TURISTIKY

Kolem stovky návštěvníků z Německa i z Čech se v sobotu 9. 6. 2012 zúčastnilo Dne turistiky ve východním Krušnohoří. Mnozí z nich dorazili aktivně pěšky nebo na kole po nově značené turistické trase mezi Rechenbergem - Bienenmühle (Sasko), Osekem a Mariánskými Radčicemi na Dlouhou Louku, kde byla tato historická poutní stezka o délce asi 40 km v sobotu slavnostně pokřtěna. Na louce za penzionem „Rozcestí“ prezentovaly různé organizace a zařízení cestovního ruchu své přeshraniční nabídky. Poprvé také spatřila světlo světa brožura doprovázející informacemi novou trasu. Všechny devět informačních panelů, které budou vbrzku rozmístěny podél trasy, zde bylo pohodlně k vidění jen na několika málo metrech.

Velký zájem vzbudila dvojazyčná česko - německá populární publikace o historii kláštera Osek a poutních tradicích v Mariánských Radčicích. Knihu financovala katolická církev svým programem Renovabis. Knihu je možné získat ihned za 250 Kč/10 EUR.

Akce byla součástí projektu spolufinancovaného evropským programem CÍL3, který nese název „Po stopách 750letých česko-německých dějin - setkávání bez konfesních hranic.“ Projekt tak podpořil ekumenickou spolupráci evangelické luteránské církve v Rechenbergu - Bienenmühle a římsko - katolické farnosti v Mariánských Radčicích.

Mimo řadu dalších společných akcí byly součástí projektu studentské rozhovory s pamětníky válečné a poválečné doby. Výsledky těchto interview budou prezentovány na výstavce, která bude instalována v příštích týdnech střídavě v měšťanské škole v Rechenbergu - Bienenmühle a ve Schole Humanitas v Litvínově.

Obě církevní obce v projektu využily také možnosti částečně opravit církevní budovy.

Beata Von Hanxleden

Knižní novinky

● BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Fousek Josef	Úsměv je lék	fejetony, vzpomínky
Welsh Louise	Abeceda kostí	detektivní romány
Pivodová Kristýna	Poslední sex	skutečné příběhy
Bagshawe Louise	Osud	současné romány
Roček František	Ústecká štvance	válečné romány

● NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Armani Cendrine	Pohádkoví mazlíčci	ruční práce, plstění
Ježková Alena	České nebe	životopisy, světi
Hejrátko Pavel Josefovič	Dřevěné stavby	architektura, památky
Kassap-Scellier Isabelle	Zvířátka z korálků	výtvarné práce

● KNIHY PRO MLÁDEŽ

Štíplová Ljuba	4 tajemství Čtyřlístku	komiksy
Steinhöfel Andreas	Rico, Oskar a přízraky	romány o dětech
Clevin Jorgen	Jakub a Jáchym	pohádkové příběhy
Peinkofer Michael	Team X-treme	detektivní romány
Garcia Kami	Kronika prokletých zaklínačů	romány dobrodružné

V měsíci červnu pracovníce knihovny připravily pro školní družiny ZŠ Osek knihovnické minimum a kvízové soutěže. Naši knihovnu také navštívily děti z MŠ Školička, odloučeného pracoviště Hrdlovská, Osek. Děti si prohlédly knihovnu a vyprávěly o svých neoblíbenějších pohádkách. Za znalosti, aktivitu a výbornou náladu byly děti odměněny malými dárečky a sladkostmi.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz

knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK



FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

— INZERCE —

Potřebujete PŘESTĚHOVAT
Zařízení Vašeho bytu nebo převézt osobní věci?
Autodoprava ForVes
je tu pro Vás.
Tel.: 604 844 179

POSKYTUJEME
VÝHODNÉ PŮJČKY.
VOLEJTE NA
TEL.: 724 900 032,
777 754 655

PRODÁM

■ **Prodám** družstevní byt 2 + kk v Dolejšově ulici (2. poschodí). Plastová okna, žaluzie, plovoucí podlaha, upravená chodba - možno použít např. jako pracovnu - kompletně zařízený - myčka, pračka, lednice, LCD TV, nábytek atd. Cena k jednání. Tel.: 739 078 496

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 menší v Oseku, Hrdlovská 650. Nový el. rozvod, klimatizace, bezpečnostní dveře, sprchový kout, nové podlahy. Tel.: 606 499 194

■ **Prodám** družstevní byt 3 + 1, 75 m² v Hornické ulici, plastová okna, žaluzie. Cena 300 tis.Kč. Ihned k nastěhování. Tel.: 777 789 577

■ **Prodám** kolo na 8 - 12 let. Jeden rok staré, málo jeté, dobrý stav. Cena 1 000,- Kč. Tel.: 606 806 555

■ **Prodám** družstevní byt 3 + 1, Osek - kolonie. Pěkný, slunný. Balkon, plastová okna, žaluzie, plov. podlaha, dlažba, páková baterie, nové rozvody vody. Na patře sušárna. Cena 300 000,- Kč. Tel.: 723 061 070

■ **Prodám** družstevní byt 4 + 1 v Oseku - Hrdlovské ulici, 2. patro, obytná plocha 88m². Dům je po celkové rekonstrukci (plastová okna, zateplení, fasáda, střecha a chodby). O vytápění bytu se stará vlastní plynový kotel, který také ohřívá vodu. Nájemné bez plynu a elektřiny je 3 500,- Kč / měsíc. Info na tel.: 723 858 110

■ **Prodám** byt 3 + 1 větší v horním Oseku. Byt je po částečné rekonstrukci, zděné jádro, dva balkony (zasklené), plastová okna, plovoucí podlahy, nové radiátory. Spěchá! Tel.: 724 545 129

■ **Prodám** nebo pronajmu pěkný byt 2 + kk v Oseku, ul. Sokolská. Obytná plocha 43 m², 3. patro, po částečné rekonstrukci. Cena 210 000,- Kč. Tel. 739 500 614

■ **Prodám** družstevní byt 2 + 1 + L v Oseku, ul. Hrdlovská, JV strana. Dům po rekonstrukci, orientace JV směr, výhled na město, plovoucí podlahy, prázdný, možno okamžitě k nastěhování. K bytu možno dokoupit zahradu se zahradním domkem v Oseku. Info na tel.: 604 542 128

■ **Prodám** zahradu se zděným obyvatelným zahradním domkem v zahr. kolonii pod koupalištěm, vedle Měst. úřadu Osek. Elektro, pitná voda, dobře umístěná a klidná lokalita. Okamžitě volná. K zahradě možno dokoupit byt v Oseku. Info na tel.: 604 542 128

■ **Prodám** nebo pronajmu byt 2 + 1 v Hrdlovské ul. nové okna, zatepleno. Byt ihned volný. Cena 199 tis. Kč, nebo 6 tis. Kč měsíčně. Tel. 773 647 949

PRONAJMU

■ **Pronajmu** ihned nebytové prostory 16m² na lukrativním místě v Oseku. Vhodné pro obchodní činnost. Tel.: 603 455 001

VZPOMÍNKA



■ Dne 28. 6. 2012 vzpomene 2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše drahá maminka, babička a sestra paní **Dagmar Malechová**. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Vzpomínají dcery s rodinami a ostatní příbuzní.



■ Dne 4. 7. 2012 vzpomene 10. výročí od úmrtí naší maminky, babičky a prababičky paní **Františky Oplové**. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. Vzpomínají dcera Margit, syn Vladimír s rodinami a vnoučata.



■ Dne 11. 7. 2012 uplyne dlouhých 11 let od úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka pana **Václava Malechy**. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu tichou vzpomínku společně s námi. Vzpomínají dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

BLAHOPŘÁNÍ

■ Manželé **Pechovi** oslavili dne 16. a 20. června 85. narozeniny. Do dalších let přejeme hodně zdraví a vše nejlepší. Dcera Jana a vnuci Vladimír a Ondřej.



■ Dne 1. 7. 2012 oslaví paní **Marie Galíková** své významné životní jubileum. Hodně zdraví a pohody do dalších let Ti přejí dcery Zdeňka a Eva s rodinami.

■ Dne 25. 7. 2012 oslaví své 85. narozeniny naše maminka paní **Anna Křikavová**. Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a životního elánu. Děkujeme za lásku a starostlivost.

Dcera Alena a syn Karel s rodinami.

■ Gratulujeme našim členkám paní **Marii Galíkové** a paní **Marii Slachové** u příležitosti životního jubilea, které oslaví v měsíci červenci.

Přejeme jim za všechny členy organizace vše nejlepší, lásku, štěstí, životní optimismus a pevné zdraví do dalších let života.

Blahopřeje Svaz tělesně postižených v ČR org. Osek-Háj. Výbor STP

NABÍDKA

■ **Nabízím** dovoz palivového dřeva, rizikové kácení, lesní práci.

Bližší informace na tel. číslo 777 863 861.

PODĚKOVÁNÍ

■ **Velký dík kolektivu zaměstnanců restaurace Horal** za dobré jídlo, vstřícnou a příjemnou obsluhu. Stejný dík patří i ředitelství Základní školy Osek za umožnění prohlídky školy, kterou jsme opustili před padesáti lety. Žáci 9.A a 9.B z r. 1962

TAXI - OSEK
NONSTOP



TELEFON: 728 119 111

email: info@taxi-osek.cz

www.taxi-osek.cz



*Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je
18. července 2012.*

**Městská policie Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417 837 124, mob. 777 735 609**

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, PSČ 417 05, IČO 266 558. Místo vydávání Osek. Číslo 7/2012. Den vydání 5. 7. 2012. Vydavatel si vyhrazuje právo publikované materiály zveřejnit též na internetu na www.osek.cz; e-mail: osek@osek.cz. Vychází jedenkrát měsíčně v počtu 2300 výtisků, občanům města jsou poskytovány zdarma. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.

Objednávky a zaslání podkladů pro inzerci: **ITC Osek** tel.: 417 822 138, e-mail: itc@osek.cz, info@osek.cz

Za obsah a jazykovou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků.

Registrováno: MK ČR E 13105



ÚDRŽBA A REKONSTRUKCE
BYTOVÉHO FONDU

- VODA
- TOPENÍ
- ODPADY
- KOTLE
- OBKLADY
- DLAŽBY
- PLOTY
- SÁDROKARTON
- ELEKTRIKA
- KOMÍNY
- KLIMATIZACE
- VÝROBA A MONTÁŽ
PLASTOVÝCH OKEN

- ZATEPLOVÁNÍ DOMŮ
- FASÁDY
- MALÍŘSKÉ PRÁCE
- OMÍTKY
- BOURACÍ PRÁCE
- ZEMNÍ PRÁCE
- KOMPLETNÍ GENERÁLNÍ
DODÁVKY A REALIZACE
STAVEB A REKONSTRUKCÍ
- ÚDRŽBA BYTOVÝCH I
NEBYTOVÝCH PROSTORŮ -
VÝROBNÍCH HAL ČI SKLADŮ



tel.: 777 177 003 nebo 777 177 005

www.ceves.cz

smluvní ceny, krátké dodací lhůty, servis, kvalita

Dolnonádražní 329, 417 05 Osek, e-mail: ceves@email.cz

Stavební práce

- Zateplení domů
- Rekonstrukce koupelen
- Rekonstrukce bytů
- Sádrokartony
- Obklady + dlažby
- Zdění + omítání
- Zámková dlažba
- Betonování
- Štukování



Tel: 607 924 509 TAUS

DEDRA INNOVATIONS

Drogerie, domácnost, dárky
a dekorace Fashion collection

Vaše Dedra.cz: nevšední vůně v péči
o domácnost, spoustu nápaditých doplňků
a stylové dekorace.

Vlasta Dobrovolná, tel.: 724 121 927

Informace a objednávky na
dobrovolnadedra@seznam.cz
Číslo koordinátora 142389

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ VOZIDEL KOBERCŮ A ČALOUNĚNÉHO NÁBYTKU

Fa: Radek Opočenský

Nabízíme strojové čištění interiérů vozidel, koberců, všech druhů potahových látek a čalouněného nábytku u Vás doma, nebo ve Vaší kanceláři.

Možnost zakoupení **dárkových poukazů**
na naše služby



... a fleky mizí!

Bílina Areál Citroën
Fišerova 76
Ústí nad Labem-Předlice
Jateční 178/34
V pneuservisu ULPNEU.CZ
Tel: 773088102, 777041198
Email: INEXClean@seznam.cz



Marcela Mikulášková ITAL TRAVEL
Novomeského 3918/19, 058 01 Poprad
mitaltravel@gmail.com
www.italtravel.sk
0907 613 893
0902 781 621

ITAL travel
CESTOVNÁ KANCELÁRIA

AREÁL SP OSEK

JATEČNÍ 264, OSEK (STAVEBNINY)

Vám nabízejí své služby:

STAVEBNÍ A PŘIDRUŽENÉ PRÁCE

Kompletní stavební činnosti včetně projektové dokumentace
Prodej stavebních materiálů a stavební chemie
Obklady, dlažby, sádkartonářské a ostatní práce
Stavba plotů a oplocení, zámkové dlažby, palisády a schodiště
Zateplování budov a staveb včetně výškových
Sanace a hydroizolace zdí a budov
Přípravné práce pro usazení venkovních bazénů včetně dodávek bazénů
Prodej zednického nářadí a měřidel
Elektromontáže, hromosvody, zabezpečovací systémy, kamerové systémy, autoalarmy
Opravy zahradní techniky, opravy hydraulických strojů
Broušení nástrojů, kotoučů, řetězů, nožů a nůžek
Půjčovna nářadí (míchačky, vibrační desky, bourací kladiva, centrály)
Drobné truhlářské a tesařské práce
Prodej propanbutanu
Informace na čísle: 603 420 555

AUTODOPRAVA A ZEMNÍ PRÁCE

Přeprava sypkých materiálů bez omezení hmotnosti
(písek, štěrk, zemina, uhlí)
Přeprava paletového zboží s možností překládky
Zemní a výkopové práce
Kompletní terénní úpravy
Výkopy základů, jímek, studní a bazénů
Zhotovení příjezdových a přístupových komunikací
Přípravné práce pro pokládku inženýrských sítí včetně její kompletní realizace
Demolice a odvoz sutí
Přípravné práce pro stavby i velkých rozsahů
Informace na čísle: 776 264 364

ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Výroba kovových plotů, vjezdových vrat i vrátek včetně pohonů
Svářečské práce všeho druhu
Soustružnické a nástrojařské práce
Výroba okrasného zábradlí a jiných výrobků z kovů
Čepování a opravy strojů a zařízení
Zakázkové zámečnictví
Informace na čísle: 724 852 384